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FAKTE KYCE

Krahasuar me periudhen e njgjté té vitit paraprak,
kemi rénie té inkasimit pér 31 %; rritie e numrit té
konsumatoréve 3% dhe rritje e sipérfages ngrohése
2 %.

TERMOKOS NE SHIFRA TM3/2025

= GWhy,

Energjia termike e prodhuar né TM3/2025,

0,00 me

Faturimi né TM3/20256

1,32 me

Inkasimi né TM3/2025

-1,64 me

Fitimi Neto né TM3/2025

0,76 e/kw

Tarifa-komponenta fikse

35,05 e/mw

Tarifa-komponenta variabile

2,19 Milm?

Sipérfagja ngrohése

25,283 Konsumatoré

22921 konsumatoré té sek. amvisérisé
2,362 konsumatoré té sek. afarist/institucional
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NP ,Termokos“ SH.A.

e vetmja ndiirmarrje
publike né Prishtine, ge
furnizon me ngrohje mbi
25 mijé konsumatore
me sip. 2.19 mil. m°



FJALA HYRESE E KRYESHEFIT EKZEKUTIV
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Termokos si kompani e ngrohjes
gendrore u themelua né vitin

1970

PROFILI | NDERMARRJES | KAPACITETET PRODHUESE

Forma juridike

NP *Termokos”™ Sh.A. éshté themeluar mé 1970, si kompani e
ngrohjes gendrore. M& 1974 Kompania ‘Termokos” Prishting iu
bashkua Ndérmarrjes Banesore (ish BVI banesore) né Prishting. Mé
1978 ajo u nda nga Ndérmarrja Banesore dhe ka filluar operimin si
kompani e pavarur e ngrohjes, por nén mbikéqgyrien e Komunés sé
Prishtinés. Para néntorit 2001, Departamenti i Shérbimeve Publike
t€ UNMIK-ut ka qené i ngarkuar me mbikéqyrjen e “Termokos™it.

Me& voné é&shté themeluar Agjensioni Kosovar i Mirébesimit (AKM)
brenda autorizimeve té rezervuara t& UNMIKU-ut, né kuadér té cilit ka
vepruar Departamenti pér Mbikéqyrjen e Ndérmarrjeve Publike, né
mesin e té cilave bénte pjesé edhe “Termokos™i. Pérve¢ detyrave
tiera, AKM ka pasur mbikéqyrien komplete mbi veprimtaring e
“Termokos™it, duke pérfshiré edhe procedurat e prokurimit pér
furnizimin me 1éndé djegése si dhe donacionet.

Nga viti 2006 &shté korporatizuar dhe nga atéheré vepron si kompani
publike n& NP “Termokos” Sh.A. Korporatizimi nénkupton ndryshimin
e subjektivitetit dhe krijimin e subjektit t& ri me t& drejta dhe
autorizimet si person juridik né aftési té ploté juridike aktive dhe
pasive.

Né& gershor té vitit 2008, me Ligjin pér ndérmarrjet Publike Nr. 03/L~
087 statusi i “Termokos™it &shté ndérruar né ndérmarrie publike
komunale, shoqgéri aksionare. Komuna e Prishtinés &shté aksionare
100%.

Veprimtaria

JP Ter"‘m

¢ furnizues lokal pér ngrohje q@ﬂdrr)m né
Ligjit t& Ngrohjes Qendrore NP “Termokos” St

dimet e ngrohjes.

encuar nga Zyra e Rregullatorit t& Energjisé, dhe

€ ngrohése, LICENCA Nr.

ZRRE/Li_10/17;

( LICENCA Nr,
ZRRE/Li_11/17;

c.  Furnizimi i konsumatoréve me energji ngroh
ZRRE/Li_ O/’/}?

, LICENCA HNr.

o

dhe kjo per
te ZRrE-sé.

,‘1‘ pérc aktuo' si sezon ng

Kapacnetet e energjisé termike

A48
ei««‘i"abtr~¥ie?

MW Pér pmr""m.n e
1ga ¢ H«a?lac PM

bimi i energ

energjisé termike, L«ai“ﬂe? me

ara funksionalizimit té
funksionale dhe mund té
té

cifike (n bulimi i Lmri/ew,n%
energjisé né pikun e ngarkesés, st t& ndérprerjes sé furnizimit
nga KEK -TC Kosova B).

Tabela 1. Kapacitetet e stabilimenteve té prodhimit (& energjisé termike

KAF E PRODHIMIT TE ENER.TERMIK

E ap.Operativ Vendi
GJENERUESE n (%)

Sist. i kogjenerimit

2x70=140MW,, 137.5MWth  TC Kosova B

TC Kosova B 98 %
2x58=116MW,, BQS%GMWth Termokos
Kaldaja me ujé té OXT= 14MWy, 126 MWth  Ngroh.QKUK
nxehté 20%
4 MW, 36 MWy, Termokos
0%
Total kapacitetet 134 MW, 114.8 MWy,
ngrohtores 856%
Total kapacitetet 274 MWy, 252.3 MW,
gjeneruese : 92%

Rrieti i shpérndarjes

Rrijeti primar i shpérnc
116 km dhe kapacit

té tubacionit prej rreth
i dhe 800m? yj

jané mrl« sional.
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SKEMA ORGANIZATIVE

Figura 1. Makro Skema e NP Termokos Sh.A.

KOMISIONI KOMUNAL | e s
AKSIONAREVE Komisioni i Auditimit

BORDI | DREJTOREVE

sessszzEsensEEEmecE sExsssnsx

: "Késﬁilltari i : (CCECTTIVTTTCCIITTRRPRTRITTRRERRRIRERRRRRREREE. ™~ T S, Zyrtari Kryesor
Pergj:thshem/Sekretarl Financiar dhe i Thesarit
Korporativ 1

1

\ 4 A4 \ 4 \ 4 A 4 Y V ~ Y V
= Depart ti i s Departamenti i pér '
Departamenti Departamenti Depaartamenti | Tsﬁzd:m{}' ' Departamenti i Departamenti i Zhvillim dhe Departamenti
Ligior Hminsirey Eidkgnme Koogjenerimit Distribuimit Furnizimit Investime Kapitale Financiar
5 46 9 J35 105 34 12 18
o’ <
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STRUKTURA ORGANIZATIVE

PASQYRA E STRUKTURES ORGANIZATIVE E NP TERMOKOS SH.A. ME NDRYSHIMET QE JANE BERE GJATE PERIUDHES RAPORTUESE KORRIK-SHTATOR 2025
Tabela 2. BORDI | DREJTOREVE | NP TERMOKOS SH.A.

Visar Vokrri Vesa Kelmendi  Shukrije Morina Mentor Maligi
Kryesues i Bordil t& Drejtoréve Drejtor Drejtor Drejtor

Bordi i Drejtoréve 1& NP “Termokos™ Sh.A, né mbledhjen e mbajtur mé 18.09.2095, ka eméruar né pozitén e ushtruesit 1 detyrés sé Kryeshefit Ekzekutiv t& ndérmarrjes, 2. Kastriot Bliaca.
Kryeshefit Ekzekutiv Fisnik Osmani i shképutet marrédhénia e punés me datén 20.09.2025

Tabela 3. Strukiura organizative e departamenteve dhe numri | punéloréve né fund té periudhés raportuese 30.09.2025

Me master Me Me Me Me Totali Té punésuar Shképutie nga Vendet e Nr total i punétoréve
pérgatitie pérgatitie té pérgatitie pérgatitie me kontraté t& ~ marrédhenia e lira t& punés té parashikuar sipas
superiore larté mesmee mesmee rrequllt punes sipas skemés organizative

larte ulét departamenteve
Kryeshefi Ekzekutiv 1 1 ] 1 i 1
Zyrtari Kryesor Financiar dhe i Thesarit (ZKFTH) 0 1 1
Késhilltari i pérgjithshém/Sekretari iKorporates(KPSK) 1 1 1
Auditori i Brendshém 1 1 - 1
Departamenti Ligjor 1 7 2 10 10
Departamenti Administrativ 6 13 20 3 42 2 4 46
Departamenti pér Financa dhe Buxhet 7 ) 1 17 2 18
Departamenti i Furnizimit 4 15 2 i3 34 1 34
Departamenti i Prodhimit/Koogjenerimit 4 3 26 33 2 = 28b
Departamenti i Distribuimit 5 21 1 75 102 7 3 105
Departamenti pér Zhvillim dhe Investime Kapitale 4 2 6 6 250
Zyra e KE 0 2 95 2 4
Zyra Prokurimit 4 1 6% e
Zyra e Auditimit t¢ Brendshém a0E R
Zyra e Njésisé pér Implementimin e Projekleve 3 B oL, 6 e
Totali 38 76 3 88 g 258 12: 1 26 284

Struktura g‘;j‘inofe; Meéhkuj 200/ Femra 58

PUNETORET E PRANUAR dhe té SISTEMUAR

T& pranuar né kété periudhé jané: 12 punétoré. Ndérsa jané sistemuar 4 punétore.

PUNETORET E LARGUAR/SHKEPUTJE E KONTRATES SE PUNES »

Shképutje & marrédhénies s& punés pér shkak t& pensionimil, skadimit t& kontratés, apo doréhegjes, vdekjes: 1

PUSHIM PA PAGESE

1 punétor nga data 22.09.2025 deri me 07.10.2026

PUSHIM TE LEHONISE : : 2

3 punétore duke filluar nga datat 22.07.2025, 28.07.2025 dhe 04.08.2025

NDRYSHIMET NE NUMRIN E PUNETOREVE NE DEPARTAMENTE _ e

1. Né Departamentin e Administratés né fund t& periudhés raportuese né keté departarnent jané gjithsej 42 punétoré.

2. Né& Departamentin Prodhim/Koogjenerim né fund té periudhés raportuese kemi 33 punétor.

3. N& Departamentin e Distribuimit aktualisht jangé 102 punetoré. Sipas Skemés organizative numri i parashikuar i punétoréve eshté
njéqind e pesé (105). Numri i vendeve t& pa mbuluara &shté tre (3).

4. Né Departamentin e Furnizimit jané 34 punetoré dhe sipas Skemés organizative jane plotésuar t& gjitha vendet e punes.

5, Né Departamentin e Investimeve Kapitale né fund t& periudhés raportuese jane & punatoré. Sipas Skernés organizative numri i
parashikuar i punétoréve éshté 12. Vende té pambuluars jané 6.

8. Zyra e Njesisé pér Implementimin e projekteve jang 3 punetorg, sipas Skemés organizative numri | parashikuar i punétoréve éshie 9.
Vende té pambuluara 6.

7. N& Departamentin e Prokurimit né fund t& periudhés raportuese kemi 6 punétoré dhe sipas Skemés organizative jané plotésuar &
gjitha vendet e punes.

8. Zyra e KE-s&, aktualisht ka 2 punétoré, sipas Skemés organizative numri i parashikuar éshté 4 punétoré. Vende t& pambuluara 2.

VEREJTUET

Gijaté késaj periudhe s ka pasur shqiptim t& masave disiplinore ndaj punétoréve.
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AUDITIMI

— =
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RAPORTIMI

Y

PERMBUSHJA

AUDITORI | BRENDSHEM

Auditimi i brendshém

6.

Auditimi i brendshém éshié njé aktivitet i pavarur me siguri objektive
dhe njé aklivitet konsultues, i dizajnuar pér t& shtuar vierén dhe pér té
pérmirésuar veprimet e kompanisé. Kjo ndihmon kompaniné né
pérmbushjen e objektivave, duke nxitur njé qasje sistematike dhe &
disiplinuar pér vierésimin dhe pérmirésimin e efektivitetit né

menaxhimin e rrezikut, kontrollit dhe proceset e menaxhimit. 7.

Zyra e Auditorit 1& Brendshém ka njé auditor t& brendshém dhe njé
zyrtar t& auditimit. Komisioni i Auditimit ka verifikuar pérshtatshmériné
dhe funksionimin e rregullt t& sistemeve dhe procedurave pér
funksionimin e rregullt t& kontrolleve t& brendshme.

Pérmes raportimeve t& auditimit jané raportuar faktet, duke 8.

parandaluar gabimet, duke identifikuar fushat pér p&rmirésim dhe duke
promovuar praktikat mé t& mira t& menaxhimit.

Puna e auditimit t& brendshém pérfshiné aktivitetet e Auditorit t&
Brendshém, té cilat jané 1& planifikuara né planin vjetor dhe planin
strategjik 1& aprovuara né Komisionin e Auditimit.

Aktivitetet e AB gjaté periudhés raportuese korrik-
shtator 2025

1. Auditimi i Departamentit t& prokurimit. Ky auditim éshté
prezentuar dhe aprovuar né menaxhment dhe né Komisionin e
Auditimit Bashké me tabelén e planit t& veprimit t&
menaxhmentit,

9.  Rishikimi i planit t& veprimit t& menaxhmentit pér implementimin
e rekomandimeve nga Zyra e Auditimit t& Brendshém, i cili éshté
prezantuar edhe né Komisionin e Auditimit.

3. Rishikimi i planit 1& veprimit t& menaxhmentit pér implementimin
e rekomandimeve t& ZKA-s8g, i cili éshté prezentuar edhe né
Komisionin e Auditimit.

4. Auditimi i Departamentit administrativ- siguria dhe shéndeti né
puné. Ky auditim éshté prezentuar dhe aprovuar né menaxhment
dhe né Komisionin e Auditimit bashké me iabelén e planit t&
veprimit & menaxhmentit.

5. Kompletimi dhe pércjellja e materialit t& AB tek auditorét e Zyrés
Kombétare t& Auditimit.

Auditimi i Departamentit t& distribuimit. Ky auditim ka
pérfunduar, ka kaluar né menaxhment. Né mbledhjen e
radhés sé Komisionit t& auditimit do té jeté i gatshém pér
prezantim.

Auditimi i burimeve njerézore. Ky auditim éshté prezentuar
dhe aprovuar né menaxhment bashké me tabelén e planit té
veprimit t& menaxhmentit.

Raporti &shié finalizuar dhe do t& mbrohet né mbledhjen e
ardhéshme 1& Komisionit t& Auditimit.

Pérgaditja e Planit sirategjik t& auditimit té brendshém pér
vitin 2026-2028.
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ZYRA MBESHTETESE

Zyra pér marrédhénie me publikun

Zyra pér marrédhénie me publikun gjaté periudhés raportuese korrik-
shiator 2025 ka realizuar kéto aktivitele:

Ka kthyer 3 emaile me pérgjigje pér media: ATV, *Kiks Klan
Kosova" dhe Kallxo.com;

Jané léshuar 12 komunikata pér media;

Jané lektoruar Raporti i punés dhe ai financiar i ndérmarrjes pér
muaijt prill dhe mayj, konkurse e shkresa t€ ndryshme té
ndérmarrjes. Jané hartuar shkresa e pérgjigje pér palé té
ndryshme té interesit;

Jané realizuar 4 postime né profilin e ndérmarrjes né facebook.

Jané trajtuar, proceduar dhe iu éshté dhéné pérgjigje 528
shkresave, gé& kané ardhur népérmes email adresés zyrtare;

Zyrtarja pér marrédhénie me publikun ka marré pjesé né takimet
e rregullta t& grupit 1& komunikimit pér S4K, né takimet me
kompanité dhe konsulenten pér PR né kuadér t& FOPIP, ka
kordinuar publikimet né portalet e kontraktuara, ka pérgatitur
raportet pér publikime, ka pérgatitur raportet mujore, tremujore,
etj.
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Raporti nga zyrtarja gertifikuese

Né viim paragesim tabelén pérmbledhése té certifikimeve té realizuara gjaté TM3/2025
Tabe/a 4, Tabela e detzjuar e certifikimeve

Nr ce?t?fﬁia?m it Viera e cerhﬂkuar Operatori Ekonomik Titulli i kontratés Nr i Prokurimit Lloji i Kontratés
1 10.07.2025 : . 94600E Eko Lan Group Deszekhm i objekiit “Termokos” 3 TER-25-024-2.4.7 3 oferta
2 10.07.2025 Son e 2890.00:6 Reno Center Mucigi Semsm's i motorit te veturave dhe ndérrimi i diskul & riksionit TER-025-029-2.4.7 3 oferta
3 01.07.2025  B8440€ | Parmbarues Flamur Bogaj ~ Shpenzime par pérmbarues Kontraté !
4 03.07.2025 _ BOOBOE Periskopi Shpk _ Shérbime marketingu gershor 2025 Kontraté i
5 02.07.2025 ' Metro Shérbime reklamusse pér muajin gershor 2025 : Kontraté
5 08072025 PM Group Furmzxm me. matenal hxg‘_emk dhe byfe TER-024-045-136 Kontraté
7 02.07.2025 Posta e Kosovés Kontraté
8 08.07.2025 Pérmbarues Arben Gashi Kontraté
9 12.07.2025 P&rmbarues Flamur Curri : Kontraté
10 11.07.2025 P&rmbarues Flamur Curri Shpen me per‘pf-‘rmbaruas Kontraté
11 02.07.2025 Pérmbarues Alea __ Shpenzime per permbarues Kontraté
12 04.07.2025 Limit Project nini Ter-020-43-5.1.1 Kontraté
13 02.07.2025 Eurosig - Slgunm 'shendetesor TER-24-029-2.2.1 Kontraté
14 02.07.2025 Pérmbarues Flamur S Bogaj e p Kontraté
15 04.07.2025 e Parmbarues Meta] Law Shperizitrie sl permbarues Kontraté
16 01.07.2025 b 0?4‘76 € | Ndé&mmarrja Publike Banesore Tatim mbi girané 9% ' Kontratg
17 07.07.2025 . 2489998€ B&D Enginering i Furmznm me piesé rezervé pér pompa qadfuliuese né prodhnm Kontratg
18 14.07.2025 o 40136 € | Parmbarues Arsim Bajrakiari Shpenzime pér pérmbarues Kontraté
19 04.07.2025 S 20;050.005 VT Consult Payment under contract no 2015 Kontraté
20 18.07.2025 . 18104€ | Pa&rmbarues Destan Bujupi ~ Shpenzime pér pérmbarues ; Kontraté
21 18.07.2025 1200000 € U Name IT Strateglc komumklma -Shpenzimet ¢ shitjes dhe marketingut Kontraté
22 07.07.2025 4250303 € Enerco Interim Payment certificate no 33 Kontraté
23 24.07.2025 - 1,625 2500 € Eurosig - Sigurim shéndetesor familjar TER-24-029-2.2.1 Kontraté
24 07.07.2025 1,78.90 £ Unioni Financiar Shnrblm i arkétimit t& fa’turave gershor/2025 Kontraté
25 23.07.2025 281.22€ Pérmbarues Vais Law Shpenzime | pet pérmbaruss Kontraié
26 21,07.2025 3098 € Pérmbarues Arben Gashi  Shpenzime pér pérmbarues Kontraté
27 05.07.2025 - 14B91 € Vala Shérbime pér numrin 0 Kontraté
28 18,07.2025 95,00 € infinit Furnizim me material shperizues pér zyre Ter-023-015-1.2.1 Kontraté
29 23.07.2025 686250 € Eurosig Sigurim shéndstésor gusht TER-24-029-2.2.1 Kontraté
30 31.07.2025 . 80000€ Front Online Media ~ Shérbime marketingu gershor 2025 Kontraté
31 31.07.2025 80000 € Indeks Online Hapésiré pér publikime & artikujve korrik Kontraté
32 24.07.2025 - 3559 € Parmbarues Irfan Kercagu ~ Shpenzime pér pérmbarues Kontraté
33 31.07.2025 12625 € Péarmbarues Alea Shpenzime pér pérmbarues Kontraté
34 28072025 800,00 & Paparaci Media  Hapésire reklamuese né medium korrik 2025 Kontraté
35 23.07.2025 2559209 € Hidro Term - Furmnizim me pompa qarkulluese pér rrietin sekondar TER-025-07-1.2.1 Kontraté
36 17.07.2025 . 50750€ Comet __ Furnizim me material makinerik dhe vegla pune Kontraté i
37 04.07.2025 99.00 € Premium Klima Mbushje me gaz dhe servisim _ Arké |
38 10.07.2025 60.18 € Univerzal Vaj hidraulik Arké |
39 11.07.2025 50.00 € Premium Klima Mbushje me gaz dhie servisim Arké
| 40 08.07.2025 3800 € HBN Laguna Mobliok Arké
P41 16.07.2025 95.00 € HBN Mini shporst Arké
{42 15072025 2400 € HBN Kapak i guacés Arke
i 43 15.07.2025 5000 £ INK Station Toner i recikluar Arké
| 44 | 05082025 5376 € | Pérmbarues Destan Bujupi 5 Shpenzime pér pérmbarues % o Kontraté
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45 21082025 | . 70B096IE Enerco ; Interim Payment certificateno 35~ Kontraté
46 01082025 | 1o =i G200 E: Posta & Kosovés phe i . Shérbime financiare o bankare SR e R Kontratg
47 08082025 | L aBaBs e Vala e  Trafiku pér numrin S St Kontraté
43 | 06082025 [iiiv 5350 £ Unioni Financiar ~ 7 Shirbimiarketimil € faturave Mori2005 = Kontraté
49 | 06082025 S 1 TR0 € Comet : S e Material makinerik dhe vegla pune i : | Ter-022-006-1.2.1 Koniraté
50 | 06082025 L B0000 & Comet ~  Material makinerik dhe vegla pune R Ter-022-006-1.2.1 Kontraté
51 04082025 I . BYDOOE Comet ~ Material makinerik dhe vegla purie S Ter-022-006-1.2.1 Kontraté
52 13082025 bt 95250 € FM Group ~ Furnizim me material higienik dhe Byte =i i - TER-024-045-1.36 Kontraté
53 13.08.2025 S 8,5;QQ€ : PM Group 2 > Furnizim me material h@emk dhe byfe TER-024-045-1356 Kontraté
54 13082025 o 8500€ PM Group . Fumnizim me material higjenik dhe byfe S e TER-024-045-138 Kontrale
55 120820256 ¢ x "?26] f95 £ PM Group ~ Furnizim me material hi _glemk dhebyfe SR TER-024-045-1.35 Kontraté
56 07082025 | : 30. Limit Project Ndérbm& i objekht te i admm;stra’nv dhe renovimi i hapésirave perc;ellese pagess Ter-020-43-5.1.1 Kontraté
: : g shxaiemb dhjete
57 07.08.2025 Limii Project Ter-020-43-5.1.1 Kontraté !
53 | 07.082025 Limit Project oo pejc?g‘fe’:e TR _025 Ter-020-43-5.1.1 Kontraté
59 13.08.2025 Europrinty SEeiaaE TER-025-008-1.4.7 Kontraté
60 13.08.2025 Europrinty TER-025-008-1.4.7 Kontraté
61 | 13082025 Europrinty e & | TER025:008-147 Kontraté
62 | 20082025 Eurosig S Sigurim shéndet orfarml;ar . |  TER-24-020-221 Kontraté
3 15082025 f e Comet ~ Furnizim me material makinerik dhe vegla pune e e e Te-022-006-1.2.1 Kontraté
64 10082025 [ 540, 00 € Comet : ___Fumizim me material makinerik dhe veglapune ; Ter-022-006-1.2.1 Kontraé i
55 95082025 | = 99500% Toverlani AutoServis S - Autoservis pér eskavator e Kontraté i
66 19.08.2025 Soh e O3 Bh € Parmbarues Flamur Curri : : Shpenzime pér p&rmbarues 5 i) : Kontraté
67 18082025 ¢ 9B0550€ Gielbért - 3 ~ Shérbime Q‘Le_lbéme’se‘ : : Shey Kontraté
58 06082025 Fii i BDAD0E Bubeari Komerc i - Oksigien Acefilen o : 1 Ter-023-45-1.36 Kontraté
59 08.08.2025 R e UST6 e Vala e < : Kontraté
70 18082025 ¢ . 500000E Risa Mont S ahpenzxme lidhur tne.,hqumm < tugiss dislektrike {& trafove 1OKV = Kontraté
71 13.08,2025 : 17640 € Comet ST o Furnizim me material makinerik dhe vegla pune 1 Ter-022-006-1.2.1 Kontraté
72 13082025 pEct e 143:?0.€ Comet : Furnizim me material makinerik dhe _‘ﬁgfa pune : ; | Ter-022-006-1.2.1 Kontraté
73 14082025 Foa o 3336 € Infinit i ; T Furnizim me material Shpenzues pér zyce | Ter-023-015-12.1 Kontraté
74 06082025 | - 10400 € Avokat Nebih Troshupa : : Pérfagésuss sipas AUTORIZIMIT e Kontraté
75 21082025 | . 99800¢€ Awa SHPK A e Furnizim me pliko fatura dritare ﬂogd S LA Kontraté
76 29.08.2025 . BOODOE Periskop! Shpk e - Shérbime marketmg_u muaji gusht : e Kontraté
77 28082025 i 80000 E Paparaci Media  Hapésité reklamuese né mediumin online muaji gusht e g £ Kontratg |
78 26082025 £ = BO9BE | Pérmbarues Destan Bujupi S Shpenzime pér pérmbarues ! Kontraté |
79 29.08.2025 G AR AR E P&rmbarues Alea : "~ Shpenzime pirpérmbarues A Kontraté i
80 56080025 | 97082€ Pérmbarues Vais Law i Shpenzime pér permbarues Kontrats
81 12082025 | 2000000€ VT Consult ~ Paymentundercontractno 2015 Kontraté
82 31082025 b o 800.00 € indeks Online Cane Hapésire reklamuese né mediumin onling muap gusht = Kontraté
83 31.08.2025 e Viiesa pagesa ) o Prowzton ndérmigtésimi & sherb;mpve S Kontraté
84 20.08.2025 S BBEDEDE Eurosig : S Sigurim shéndetesor e : TER-24-029-2.2.1 Kontraté
85 25.08.2025 73500 € Posta e Kosovés R 7 Mbushie 1€ celularéve S Kontraté
86 20.08.2025 9 Q2444 € Pérmbarues Driton Govori Vg : ~ Shpenzimie pér permbarues : Kontraté
87 22082025 : 2053 € Pérmbarues Flamur Curri | ; Shpenzime pér pérmbarues : Kontraté
88 20082025 P - 1,600.00 € U Name T { Shpenzimet e shities dhe marketingut : Kontraté
89 21.082025 : 90.00 € Ylii Print : Vizitkarta Kontraté
90 14.08.2025 14500 € infinit SR Furnizim me material elekirik o ! Konitraté
| 91 | 31082025 f= = 8300€ | Cepital  HE o Provizion pér pagesa gusht 2025 o ! - Konitraté
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92 31.08.2025 G7450€ ip Kos ~ Furnizim me derivate Kontraté
93 31.08.2025 95 16 € Vala  Trafiku pér numrin Kontraté
94 | 31082025 Pastrimi . Shpenzime pér pastrim_ Kontraté
95 29.08.2025 Infinit  Furnizim me material shpenzues per zyre Ter-023-015-1.2.1 Kontraté
96 31.082025 Batllava Shpenzime {& ujit Kontraté
97 31.08.2025 Moneta Provizion | ark&tueshém pér muajin gusht Kontraté
98 31.08.2025 Ipko ¥ jv_§hérbime‘té'internetit : Ter-023-034.2.3.5 Kontraié
39 01082025 ATF Group Material pér yrars € TK Arké Arké
100 | 11.08.2025 Talens 'Stilolaps'a dhuraté pér zyre t& KE Arké Arké
101 12.08.2025 Eurodelta Material pér vetare Suzuk| ; Arké Arké
102 12.08.2025 Auto Gama P!lakeza fferumi e Arké Arké
103 12.08.2025 Kombinimi Arké Arké ]
104 20.08.2025 Dona Impex Arké Arké i
105 20.08.2025 Gjini home Arké Arké
106 01.09.2025 Front Online Media Kontraté
107 02.09.2025 Telegrami Sot Kontraté
108 | 05.09.2025 Pérmbarues Irfan Kercagu Kontraté i
109 01.09.2025 : Posta e Kosovés Kontraté
110 | 12.09.2025 3€ Gijelbért Kontraté
111 08.09.2025 e £ Parmbarues Alea ! Kontraté
112 | 08.09.2025 S BEPAE Pérmbarues Isak Islami : Shpenzrm ;pél‘ pe rmbames Kontrate
113 | 04.09.2025 90000 € VT Consult Paymenf under contractno 2015 Kontrats
114 | 05.09.2025 aoaBde Comet Furnizim me material makinerik dhe ve_g apune Ter-022-006-1.2.1 Kontraté
115 | 05092025 642 € Comet Fumnz;m me material makinerik dhe vegla pi;rie i Ter-022-006-1.2.1 Kontraté
116 | 08.09.2025 88B5€ | Pérmbarues Arsim Bajraktari ~ Shpenzime pér pérmbarues j Kontraté
117 | 0809.2025 3869 € Parmbarues Govex Shpenzime pér pérmbarues Kontraté
118 09.09.2025 ; 3659 &€ | Pérmbarues Arben Gashi . Shpenzime pér pérmbarues Kontraté
119 10.09.2025 ~ 3724€  Pérmbarues Destan Bujupi - Shpenzime pét o i Kontraté
120 10.09.2025 _16€ 1 Permbarues Flamur Curri - Shpenzime pér pérmbarues Kontraié
121 12.09.2025 - 35& ! Pérmbarues Destan Bujupi ‘Shpenzime pér pérmbarues Kontraté
122 01.09.2025 .~ 538€ | Ndérmarrja Publike Banesore T Tatim mbi girané 9% > 5 Kontraté i
123 04,09.2025 45706 € Inses ShPK 'Shpenz_i.mi pér fizibilitetin & mbulueshmarisé pér Pnshtmen : TER-024-044-2.2.1 Kontraté
124 | 09.09.2025 _ 3845€ | Pérmbarues Flamur Curri = e Shpenzime pér pérmbaruss ; Kontraté
125 11.09.2025 . AB23E Kontroll Test : Bazhdanml i valvulave s;guruese Kontraté
126 | 01.09.2025 1059¢ U Name IT : Shpﬂ-nznmot & shitjes dhe markelingut Kontraig
127 05.09.2025 - B44 € Eurosig Sigurimi i automjeteve TER-24-029-2.2.1 Kontraté
128 | 17.09.2025  3B76€ | Pérmbarues Fadil Hoxha Shpenzime pér pérmbarues. Kontraté
129 16.09.2025 3537 € Pérmbarues Flamur Bogaj Shpenzime pér pérmbarues Kontraté
130 16.09.2025 908 € Parmbarues Flamur Bogaj - Shpenzime per pérmbames" Kontraté
131 04.09.2025 - 149 € Vala . : Trafiku p&r numrin Kontraté
132 12.09.2025 S 8T E Unioni Financiar 2 Shefbrrm i arketimit t& faturave 01.08.2025-31.08, 2025 Kontraté
133 15.09.2025 e S;ZSSJE;'. Parmbarues Metaj EA ~ Shpenzime pér pérmbarues Kontraté
134 08.09.2025 7585 € Parmbarues Vais Law Shpenzime pér pérmbarues Kontraté
135 11.09.2025 1692€ Oda e Pérmbarueséve Pagesa pér lsndét e dérguara né ODE Kontraté
136 | 1509.2025 3,744 € Pérmbarues Metaj Law Shpenzime pér pérmbarues Kontraté
137 10.09.2025 3521 € Pérmbarues Eset Murati - Shpenzime pér pérmbarues Kontraté
138 11.09.2025 40 € Comet Fumiztm me material makinerik dhe vegla pune Ter-022-006-1.2.1 Kontraté
| 139 11.09.2025 BO€ Comet Furnizim me material makinerik dhe vegla pune Ter-022-006-1.2.1 Kontraté
| 140 | 04.09.2025 28 € Telekomi | Kosovés Trafiku pér numrin il Kontratg ]
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141 17.09.2025 o te 148 E Infinit Furnizim me material elekirik Ter-023-015-1.2.1 Kontraté |
142 12.09.2025 . B24E Bubeari Komerc : Furmz:zum me oksigjer acemen : Ter-023-45-1.36 Kontraté !
143 | 1609.20256 o BhT e Comet ~_ Furnizim me material makinerik dhe vegle pune Ter-022-006-1.2.1 Kontraig
144 18.09.2025 ioan e Comet Furnizim me mat makinerik dhe vg_gka pune Ter-022-006-1.2.1 Kontraté
145 19.09.2025 800 € Comet ~ Furnizim me material makmenk dhe vegla pune 5 Ter-022-006-1.2.1 Kontraté
146 | 23.09.20285 1695 € Eurosig ' et Kontraté
147 17.09.2025 - 16€ | Parmbarues Irfan Kercagu Kontraté
148 | 1209.2025 ~ 17& | Parmbarues Irfan Kercagu ; - Shpsnzim pér parmbrues : Kontraté
149 17.09.2025 94780 € Zilionis Kosova Kontroihmt dhe testimi | kondenzatoréve (& nxehtesuse HES : Kontraié
150 19.09.2025 - 31€ | Pérmbarues Irfan Kercagu : “ Shpenzime p&r pErmbarues Kontraté
151 19.09.2025 o 6€ | Pambaruss Irfan Kercagu Shpenzsme p&r permbaafueu Kontraté
152 23.09.2025 - 10€ | Pa&rmbarues Flamur Curii S : es Kontraté
153 25.09.2025 7 16413 (' | Ndérmarria Publike Banesore Situacioni i pa Kontraté
154 | 11.09.2025 : Infinit e Ter-023-015-1.2.1 Kontraté
155 12.09.2025 Parmbarues Afel Mjeku Kontraté
156 24092025 Pérmbarues Irfan Kercagu Kontraté
157 30.09.2025 Pérmbarues Alea Kontraté
158 29.08.2025 Pérmbarues Alea o Kontraté
159 30.09.2025 Front Online Media : { wmltp\shtamr 20‘25 e Kontraté
160 | 30.08.2025 indeks Online Hapesnre eklamuese naa ‘daia 01,09.9025- 30 09.2025 Kontraté |
161 29.09.2025 Paparaci Media Hapes«re reklamuese né medtumm onling Paparau Kontraté
162 06.10.2025 Pérmbarues Matai EA - mnzume pér permbarues S Kontraté
163 26.09.2025 ; : P&rmbarues Flamur Curri ' S@enzume pér pérmbarues Kontraté
164 24.09.2025 : - 30€ Parmbarues Flamur Curri Shpenzime per pemnbarues : Kontraté
165 | 30.09.2025 .~ BgE Parmbarues Eset Murati ShRernzxme Dér permbarues‘ : Kontraté
166 | 26092025 e ange Parmbarues Vais Law Shpenzime pér permbarues Kontraté
167 24.08.2025 - 6306 € KEK Fummm me ene(gp alakirike gusht/QQQS Kontraté
168 23.09.2025 6,917 £ Eurosig : S5 igurim shéndetésor TER-24-029-2.2.1 Kontraté
169 19.09.2025 307 = PM Group : Furmz»m me material higjenik dhe. byfe TER-024-045-1.3.6 Kontraié
170 | 29.09.2025 _ Bag Comet Furnizim me material makinerik dhe ve&la pune Kontraté
171 | 29.09.20258 g1 € infinit Furnizim me material shpenzues perzyre Ter-023-015-1.2.1 Kontraté
172 | 2609.2025 8b€ PM Group Furnizim me material higjenik dhe byfe : TER-024-045-1.36 Kontraté
173 29.09.2025 84¢€ Comet Furnizim me material makinerik dhe vegla puns Ter-022-006-1.2.1 Kontraté
174 30.09.2025 17 € Vllesa pagesa Provizion ndérmietésimi t& shérbimeve Kontraté
175 | 30.09.2025 Ei5E Ipko Shérbime t& internetil Kontraié
176 30.09.2025 81 £ Capital Provizion pagesé per muaw shiator 2025 Kontraté
177 95.09.9095 9 4 5 40 e Limit Project " Pune shtese pér ndértimin & objektit € ri administrativ dhe renovimi | hapésirave Ter-020-43-5.1.1 Kontrats

: pércjeliése- Situacioni | pesté

o ; & une B Punnt & parapara pér ndértimin e objektit & ri administrativ dhe renovimi i - N
178 | 2509.2025 - _5‘8,?00‘5 7 Limit Project parap hgpes‘mve pemle"els - Ter-020-43-5.1.1 Kortraté
179 | 30.09.2025 o 795 € Batllava Shpenzims t& ujit Kontraté
180 | 26092025 - 780 € Vala o Mbushje 1& celulardve : Kontrats
181 17.09.2025 - 49803 € All Zone lzolimi i gypave né llaguna Ritender TER-024-022-24.7 Kontrat®
182 30.09.2025 144 € Pastrimi Shpenzime pér pastrim Kontraté
183 30.09.2025 18€ Infinit Provizion | arkétueshem pér muajin shtaior Kontraté
184 25.09.2025 188887 € Limit Project Ndemrm i objekiit t& ri administrativ dhe renovimi | hapésirave perciellése Ter-020-43-5.1.1 Kontraté
185 30.09.2025 47 € Pzrmbarues Govex Shpenzime pér pérmbarues Kontraté
186 | 30.09.2025 1359 € IP Kos Shperizime 1€ naftés Ter-023-010-1.2.1 Kontraté

I 187 05.09.2025 BOE Univerzal Vaj hidraulik Arke
| 188 | 01.09.2025 99 €  AiBAU Gelgsa B _ Arke
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189 09.09.2025 80 € Auto servis riparimi Filier ajri Arké
190 10.09.2025 40€ Auto servis riparimi ‘Pasgyré pér eskavaior Arkg
191 12.09.2025 99¢ HBN Material p&r ngjyrosje Arke
192 12.09.2095 99 € Auto servis riparimi Amortizer Arke
193 29,09.2025 99 € Auto Gama Ad Blue Arké
194 30.09.2025 9% € Auto Gama AntiFriz Arké
195 19.09.2025 30€ Art House Rregullimi i modulit Arkg
196 15.09.2025 99€ Auto Servis Avant Garde Autoservis Arke
197 | 30.09.2025 g9¢ ER Power Bllomba Arke
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PROKURIMI

Aktivitetet e Departamentit t& prokurimit

Né vijim né& ményré té pérmbledhur i paragesim aktivitetet e Departamentit té prokurimit gjaté periudhés raportuese korrik-shiator 2025
Tabela 5. Prokurimet né TM3/2025

Aktlwtetet e prokunmlt té pubhkuara mbl vleren 1000 euro

" Kontratat e nénshkruara. 10
Kontratat e nénshkruara té vierés minimale nén-1 000 euro 4
Aktivitetet e prokurimit t& Rutenderuara 0
Aktivitetet e prokunmlt qe Jane né vlerésim ' k k ’ T 0
Akitivtetet e prokurimit & anuluara mbi vierén -1000 euro dhe vierés minimale nén-1000 euro 0
Kérkesa té vierss minimale nén-100 euro 32

Kontratat e nénshkruara
Tabela 6, Kontralat e nénshkruara gjaté periudhés raportuese korrik

-shtator 2025

1 { Fumbim me pampa qaruluese Fumizm 30000006 27062025 18062025 19062025 02072025 30082025  N.T."HIDROTERM" 2559300 NEde2c s
pér rrjetin sekondar Data:02.07.2025 Veliu
9 Furnizimi me tonera Furnizim 9900006 19062025 25062025 25062025 23072025  2307.2026 Europrint 2,031.00 R Sheng

Data:23.07.2025  Gjonbalaj

Furnizime me material zyrtar NR:1588 Hhegs

3 sipas aneksit 1 né dosje té Furnizim 20,100.00€ 11062025 02072025  03.07.2025 24.07.2025 24.07.2027 INFINITT SHPK 10,945.10 e £
tenderit Data:24.07.2025 Berisha
Shpenzimet lidhur me shayrtimin

e fugisé dielektrike té trafove 10 NR:1592

4 it Shérbim 5000006 02072025 10072025 11072025 24072025 24082025 Risamont shpk 500000 e o2 e Valon Jsuf
Prodhim
Zgjerimi i rrjetit dhe intervenimi NR:1626 Nazmi
5 ne nénstacionin termik Liot-1 Puné 150000006 06022025 20032025 20052025  2907.2025  29.07.2027 ALL-ZONE Shpk 78893391€ IR :
SIS Data:29.07.2025 Retkoceri
Zgjerim i rrietit
g  lzolimii gypave né llaguna - Puné 50000006 24062025 16072025 24072025 06082025  19.09.2025 ALL-ZONE Shpk 49.802.80 NR:1890 Sisdm
Ritender T E o T o e P! R Data:06.08.2025 Morina
7 Bazhdarimi i vavolave siguruese  Shérbim 5000006 20072025 29072025 07082025 15082025 15022026 Kontrol testShpk 4,623.00 kil et
Data:15.08.2025 Morina
g | Fumizimie Ioveder VED per Fumiim  6500000€ 28052024 24062025 05082025 18082025 18112025  NSH'BF ENERGY" 5887831 NiGIs1 ] Valon Jsufi
pompat Prodhim Data:18.08.2025
Sigurimi i automjeteve t& NP " i o NR:2009 Fitim
g § R Shérbim 8000006 11082025 19082025 27082025 04092025  04.09.2026 K.S "Eurosig” Sha pgdTs - el
Furnizim me kontenjer pér stafin o NR:2010 Blerim
i | e Furnizim 0000006 12082025 10082025 26082025 04092025  0409.2026 Groweco Shpk gooops | NG | e
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Kontratat e nénshkruara me vliera minimale (nén 1000,00 €)
Tabela 7. Kontratat e nénshkruara me viera minimale (nén 1000,00 €)

Dezinfektimi, dezinsektimi dhe

1 deratizimi i objektit t& NP Shérbim 05000€ 02042025 04072025 04072025 04072025 14072025  EKO LAN GROUP 94600 €
"TERMOKOS"
Servisimi i motorit té veturave dhe S o

g | e Sherbim 99000 € 03072025 07.072025 07072025 07072025  1007.2025  Reno Center Mugiqi 990.00 €

g Fumizimime ko per faurame Furnizim 09800€ 18082025 20082025 20082025 20082025  20.082025  Awa Shpk 99800 €
dritare dhe llogo Termokos

4 Senisimii eskavatorit JCB Shibim 09500 € 11082025 14082025 14082025 20082028 20082025  DPZ'TOVERLANI' 99500 €

NR:1517 Sead

Data:14.07.2025 Behluli
NR:1504 Fitim
Data:10.07.2025 Hasimi
NR:1855 Malig
Data:21.08.2025 Hyseni
NR:1875 Fitim
Data:25.08.2025 Hasimi
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KESHILLTARI | PERGJITHSHEM/SEKRETAR! | KORPORATES- KPSK

Késhilltari i Pérgjithshém/Sekretari i Korporatés gjaté késaj periuche, ka vepruar si sekretar né Bordin e Drejtoréve & Ndérmarrjes, né Komisionin e
Auditimit dhe né Komisionin Komunal t& Aksionaréve, duke koordinuar logjistikén dhe duke pérgatitur teknikisht dokumentacionin e kétyre dy organeve
(sipas kérkesés). Né raport me ndérmarrjen ka ofruar asistencé dhe késhilla juridike (sipas kérkesés),

Sipas kérkesés, ud. KPSK éshié angazhuar né ofrimin e opinioneve ligjore, asistimin né pérpilimin e draft-akleve, rekomandimeve dhe késhillave tjera

té fushés.
Tabela 8. Pérmbledhje numerike e aktiviteteve té KFPSK pér korrik-shiator 2095
nr Muaji Komisioni Komunal i Bordi i Drejtoréve  Komisioni i Auditimit Kryeshefi Ekzekutiv.  Njési tjera t& ndérmarrjes Gjithésej:

Aksionaréve
1 Opinion ligjor

2 Shkresa

3 Procesverbale
4 Draft aki

5 Té tjera

Gjithésej:
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Gjaté periudhés raportuese korrik-
shtator 2025, jané dérguar

6 836 vérjetje..

pagesé té borxhit dhe jané inkasuar
505,226.98€.

DEPARTAMENTI! LIGJOR

Né vijim paragesim aktivitetet e realizuara gjaté periudhés raportues

tek pérmbaruesit privat si dhe céshtjet e tjera t& lidhura ngushté me Departamentin Ligjor.

Tabela 9. Raporti pérmbledhés i léndéve gjygésore, korrik-shtator 2026

Nr.

D OIS W IN

S Nl R N e B o
N = O

G~

Pérshkrimi

Aktvendime

Propozim pér p&rmbarim né sektorin bizneso

itucionet. (padi)
Propozim pér pérmbarim (padi t& konsumatoréve t& sektorit banesor)
Padi

Seancat e mbajtura

Shiyrje t& seancave
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Urdheér pér pérfundim t& procedurés pérmbarimore nga pérmbaruesi privat
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Numri i rasteve & pérfunduara nga propozimet pér pérmbarim (padi) te pérmbaruesit privat, sektori i amvisérisé

O
o
«©
1)
143
Y
+
14
~
@
2
=
{o
B
o
=
@
[
o)
@:
=
o
©
L
=
D
w
=
©
b=
8§
b=t
S
[
w
@
b
Z
3
or
IS
=
D
w
Q
=
Ly
3

ktorin banesor- amviséri

t amviséri-hanesor

alizuara nga pérmbaruesit privz

Kamatat ndéshkuese 18 realizuara nga pérmbaruesit privat

jaté periudhé:

7)

[

Total pagesat e realizuara pérmes Gjykatés dhe pérmbaruessé

riue

@B

w

=

2
5%
w
w

p:

©
[
=t
s

e, respektivisht vendimet e Gjykatés Themelore dhe té Apelit, rastet e proceduara
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 000€
0.00€
56,421.16€
1,395.05€
94,77831€
10215.07€
0.00€
162,810.40€
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DEPARTAMENTI ADMINISTRATIV

Aktivitetet né Departamentin administrativ gjaté periudhés raportuese korrik-shtator 2025, né ményré & detajuar i paragesim né vijim:

Tabela 10. Aktivitetet né Departamentin administrativ gjaté periudhés korrik-shtator 2025

nr Llojii punéve Veéllimi Pérshkrimi

;Z:S;i i?uzr;fftznzzzt;aiimv 75 63 Kontrata dhe aneks kontrata t€ rregullta si dhe 12 kontrata té ndryshme
2 Shkresa 13 Shkresa t& ndryshme
3 Kérkesa 89 Kérkesa 1€ ndryshme
4 Vendime 317 Vendime t&€ ndryshme
5 Njoftime 18 Njoftime té ndryshme
6 Vértetime 4 Vértetime t€ ndryshme
S Procesverbale 18 Té ndryshme
8 Autorizime 3 Té ndryshme
9 Raporte 216 Raporte pune, t& ndryshme
10 Puna e arkivés Né vazhdimési Eshté arkivuar i t6ré dokumentacioni i dérguar dhe i sjellé pér arkivim

) Jané pérllogaritur pagat, shujtat mujore pér korrik-shtator 2025 si dhe

11 | Liegaritia e pagave Hevazndwics jané shpérndaré mbushjet telefonike pér punétorél e caktuar né listé
12 Sigurimi Né vazhdimési Gjaté késaj periudhe sigurimi ka kryer punét konform rregullave dhe pérgjegjésive
13 Evidenca e punétoréve Né vazhdimési Eshté mbajtur evidenca e té gjithé punétoréve né hyrje- dalje
14 Pastrimi i objekteve dhe oborrit Né vazhdimési S‘Js;;:f;:i g“;;::“ehfePg‘j’;ﬁ:f’;ﬁ:ﬁff:;’;;z Vzagﬁ:gforrﬂtné” me eiikasitel dhepregicsi Fshis
15 :

cr g S i Jané& mirémbajtur té gjitha automjetet, jané mbajtur evidencat e 18ndéve djegése veg e veg (total
stik N zh S 3 : 3 s BT, N
Logjistica FREIAREL] derivatet e hargjuara korrik-shtator 2025 jané 1,185.35 litra) efj.

Aktivitetet e realizuara nga Zyra e IT-s€, gjaté periudhés raportuese korrik-shtator 2025:

- Jané mirémbajtur té gjitha programet aplikative t& nevojshme pér “Termokos™ Sh.A;;

- Ndérhyrje brenda SOL né server pér pérmirésim tek disa dokumente sipas kérkesave té faturimit (EXPERT PRO);

- Pérditésim né& versionin e ri tek & gjithé pérdoruesit (EXPERT PRO); Ruajtja e shénimeve né bazé javore e databazés (EXPERT PRO);
~ Mirémbayjtja, instalimi i EXPERT PRO dhe te gjitha plug-inéve pércjellése, g& jané t& nevojshme pér funksionimin e tij (EXPERT PRO);
- Mirémbaijtja e instalimi i MS Office me licenca ilegale;

- Instalime t& ndryshme t& programeve aplikative t& nevojshme pér kompaning; Shtrirje dhe mirémbajtje konstante e rrjetit;

- Kontrollim i kompjuteréve pér virus pérmes aplikacioneve antivirus e antimalware dhe pérditésimi tyre;

- Mirémbaijtje harduerike tek 100 kompjuteré;

= Rregullimin e Microsoft Word, Excel dhe Outlook pér mbi 100 pérdorues;

= Rregullimi i printer/skaner tek pérdoruesit;

- Instalim né kompjuteré i OS e Office dhe bartje 1€ shénimeve.
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Kordinimi i ndérmarrjes me institucionet tjera

Né kuadér 1€ mbikéqgyrjes/monitorimit 1& aktiviteteve nga ZRRE dhe bashképunimit me institucionet tjera, gjaté periudhés raportuese korrik-shtator 2025, jané realizuar kéto aktivitete:

Raportet e dérguara né ZRRE:

¢ Raportin e auditimit pér pasqyrat financiare vjstore pér NP "Temokos” Sh.A. pér vitin 2024, nga Zyra Kombétare e Auditimit.

¢ Draft-raportet e plotésuara me € dhéna 1€ parashikuara pér sezonin 2025/2026 nga NP "Termokos” Sh.A, né kuadér & aplikimit pér tarifa pér sezonin 2025/2026.
Dokumentet- raporiet e dérguara jané:
- Draft- raportet e detajuara pér shqyrtimin tarifor pér sezonin 2025/2026;
e Pasqyrat rregullative me té dhéna 1€ parashikuara pér sezonin 2025/2026;
- Shpalosjen e pasqyrés B.

e Raportin tremujor-TM2 pér vitin 2025, pér plotésimin e kushteve t& Licencés s& “Furnizimit publik me energji termike” dhe Licencés sé *Operatorit t& Sistemit t& Shpérndarjes
sé energjisé termike”.

*  Draft-"Procedurén e leximit t& matésve 1€ energjisé termike dhe faturimit 1& konsurmatoréve’ e NP"Termokos"Sh.A, né t€ cilén &shté integruar Metodologjia e matjes dhe faturimit
t€ energjisé termike,

s Pergjigiet e “Termokosit” dhe dokumentet plotésuese, bazuar né komentet e ZRRE-sé lidhur me “Aplikimin pér shqyrtimin tarifor t& energjisé termike pér sezonin 2025/26".
- Pérgjigjet né komentetet e ZRRE né Aplikacionin pér tarifa t& NP *Termokos” Sh. A. pér sezonin 2025/2096:
- Raportet e detajuara pér shqyrtimin tarifor pér sezonin 2025/2026 - e pérmirésuar;
- Pasgyrat rregullative me t€ dhéna té planifikuara pér sezonin 2025/2026- e pérmirésuar;
- Shpalosjen e pasqyrés B- e pérmirésuar;
- Jané dérguar kéto dokumente plotésuese lidhur me sgarimet e kérkuara nga ZRRE:
- a) “Kontrata pér punét e paplanifikuara pér ndértimin e objektit administrativ;
- b)*Kontrata pér punét e paparashikuara pér ndertimin e objeklit administrativ;
- ©) “Dokumenti- Adendum.02_- pér projektin Prishtina Heat Save'- nga ENERCO;
- d)‘Tabela e shpenzimeve t& planifikuara pér projektin Solar 4 Kosova II".
= Sqarimet plotésuese pér Draft- “Procedura e leximit t& matésve té energjisé termike dhe faturimit ¥ konsumatoréve® e NP "Termokos"Sh.A, né té cilén éshté integruar

Metodologjia e matjes dhe faturimit t€ energjisé termike, bazuar né komentet e dhéna nga ZRRE.
Nga ZRRE kemi pranuar:

*  Kérkesén pér dérgimin e t& gjitha dokumenteve, 1€ cilat kané pésuar ndryshime, qé nga viti 2021, viti kur kemi aplikuar pér vazhdim té licencés sé Prodhimit, né pajtim me
Aplikacionin pér Licencim;

*  Komentet e ZRRE-sé lidhur me Draft raportet e dérguara né kuadér & aplikimit tarifor pér sezonin 2025/2026.

Né Ministriné e Ekonomisé- ME jané dérguar:

*  Raporti mbi progresin e projekieve zhvillimore 1€ NP "Termokos" Sh.A, gjaté periudhés gjashtémuijore (janar- qershor) 2025, & kérkuar nga Departamenti i Energjisé/ Ministria
e Ekonomisé;

*  Raportin e progresit pér projekiet zhvillimore t& NP "Termokos” Sh.A, gjaté periudhés (janar- gershor) 2025, né kuadér t& hartimit 1 raportit t& progresit & "Zbatimit t& Programit
té Strategjisé sé Energjisé”;

*  Raporti mbi progresin e projekieve zhvillimore 1& NP "Termokos” Sh.A, gjaté periudhés (janar- 31 dhjetor) 2024;

*  Raportin me plotésimet dhe pérmirésimet nga NP "Termokos” SH.A, lidhur me rishikim t& afateve dhe buxhetit pér projekiet e paragitura né Draft- raportin e progresit (janar-
gershor) 2025 t& PZSEK-sé pér periudhén 2022-2025:

e Raporti me 1€ dhénat pér realizimin e projekteve t& NP "Termokos” Sh. A, pér periudhén TM3 (korrik- shiator) 2025, lidhur me “Raportin e zbatimit t& Planit Kombétar pér Zhvillim
2025-2027",

*  Raportin mbi Raportimin e Planit t& zbatimit t& Energjisé 2026- 2028, lidhur me planifikimin e zhvillimit t& projekteve t& NP "Termokos” Sh.A. né aspektin financiar pér periudhén
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2026-2028.

Né Agjensionin e Statistikave t& Kosovés- ASK éshté dérguar:
e Raporti me & dhénat e kérkuara pér periudhén TM2 -2025.

Inspektimi, mbrojtja dhe siguria né puné

NE kuadér t& mbikéqyrjes/ inspektimit t& aktiviteteve t& mbrojtjes dhe sigurisé né puné dhe MKZ-sé, gjaté periudhés raportuese korrik-shtator 2025, jané realizuar kéto aktivitete:

Divizioni i Mbrojtjes dhe Sigurisé né Puné ka mbajtur evidencé 1é saklé té mjeteve mbrojtése dhe pajisjeve kundér zjarrit, duke bashképunuar me menaxhmentin pér zbatimin e
masave né puné. Jané kryer kontrolle t& vazhdueshme pér pérdorimin e rrobave dhe pajisjeve mbrojtése nga stafi, éshté monitoruar ndalimi i pirjes sé duhanit né ambientet e
mbyllura dhe jané dhéné vérejtjet pérkatése pér shkeljet Divizioni ka bashképunuar me mirémbajtésit e oborrit pér rregullimin dhe pastrimin e hapésirave t€ jashtme né
“Termokos'. Gjithashtu, éshié menaxhuar projekti pér furnizim me rroba dhe képucé pune pér stafin e ndérmarrjes, si dhe éshté finalizuar kontrollimi, servisimi dhe mbushja e
pajisjeve kundér zjarrit (AKZ) sipas nevojés.

Divizioni i sigurimit

Né kuadér t& Divizionit t& sigurimit gjaté periudhés raportuese korrik-shtator 2025, jané realizuar kéto aktivitete:
Gjaté muajve korrik, gusht dhe shtator 2025, Divizioni i sigurimit ka realizuar detyrat e rregulita & sigurimit fizik né objektet e NP “Termokos”™ Sh.A. dhe né Ngrohtoren tek spitali,
duke evidentuar hyrje-daljet e personelit dhe automjeteve, si dhe kontrolluar materialet, g& hyjné dhe dalin nga ndérmarrja. Po ashtu, éshté ofruar asistencé pér konsumatorét gé
kané kérkuar ndihmé dhe jané pércjellé aktivitetet pérmes kamerave 1€ siguris€, me ndérhyrje/verifikime 1€ nevojshme né raste té dyshimeve pér gabime financiare 1€ arkataréve.
Detyrat jané kryer me pérgjegjési dhe né vazhdimési pa ndérprerie.

RAPORTI | PUNES TM3/2025 | 25



Raporti nga mbikéqgyrésit e objektit administrativ gjaté ndértimit pér periudhén korrik-shtator 2025

Ndértimi i objektit 16 ri administrativ dhe renovimi i hapésirave pércjellése t& NP “Termokos” Sh.A — Ritender, me numér & kontratés 23-1791-511/C163.

OBJEKTI: “Ndértimi i objektit 1& ri administrativ dhe renovimi i hapésirave pércjellése 1€ NP “Termokos” Sh.A ~ Ritender”, me numér t& kontratés 23-1791-511/C163.

Vlera e kontratés: 2,433,753.60 €.

Punékryesi: OE “LimitProject SH.PK,; Delta-CAD SH.PK; Rinesa SHP.K; llea GR SHP.K"

Menaxheré dhe OM té kontratés nga “Termokosi™

Zyhrie Pllana, lbrahim Gérvalla, Adem Govori, Gazmend Selimi.

Pérmbajtja e projekdit:

Projekti pérfshin ndértimin e objektit administrativ si dhe trajtimin e objekteve pércjellése dhe hapésirave t€ jashtme, duke pérfshiré infrastrukturén rrugore, instalimet néntokésore, parkingjet,
sheshin, hapésirat gjelbéruese, mbjellien € drunjve, rrethojén e parcelés, ndricimin, etj.

Objekti administrativ ka sipérfage té pérgjithshme prej 1,200 m? me pérmasa 36x30 m dhe me etazhitet S+P+3 (sutereni, pérdhesa dhe tri kate).

Né kuadér té kétij projekti, pérvec ndértimit 1& vrazhdé, jané paraparé edhe té gjitha punimet pérfundimtare (suvatimet, molerimet, fasadimet, veshja me pllaka, plafonet, hidroizolimet,
termoizolimet, dyert, dritaret, etj), si dhe instalimet e nevojshme elektrike, ujésjellési, kanalizimi, makineria, interneti, etj. Pér objektin administrativ nuk &shté i pérfshiré inventarizimi.

Trajtimi i objekteve pércjellése:

N& kuadér té projektit jané paraparé ménimet dhe pastrimet nga té gjitha objekiet apo gjésendet e panevojshme apo t& papérdorshme brenda parcelés. Po ashtu, éshté paraparé edhe trajtimi i
kufizimit me fasadé metalike pér dy rezervuarét e mbetur, si dhe pér njé pjesé té objektit ekzistues t€ stacionit pér energji.

Trajtimi | hapésirave té jashtme (oborrit):

Eshté paraparé ndértimi i infrastrukturés rrugore nga hyrja ekonomike né drejtim t& objektit administrativ, respektivisht depos, si dhe nga hyrja kryesore né drejtim té parkingjeve dhe lidhja me
rrugén né hyrjen ekonomike. Gjithashtu, sic éshté cekur mé lart, éshté paraparé ndértimi i parkingjeve dhe i sheshit (hapésirés gendrore). Po ashtu, éshié paraparé trajtimi i t€ gjithé hapésirés
sé mbetur t& jashime: mbjellja me bar, mbjellja e drunjéve, shkurreve, etj.

Gjithashtu, me projekt éshté planifikuar rrethimi i komplet parcelés, kanalizimi atmosferik, ndri¢imi, et].

Plani dinamik i punimeve (18 muaj):

Punimet kané filluar mé 08,08.2023 dhe sipas kontratés éshté dashur té pérfundojné né muajin shkurt. Mirépo, pér shkak & disa punimeve shtesé, punéve & paparapara dhe pengesave té
paparashikuara, plani dinamik &shté shtyré pér sé paku edhe 3 muaj, q¢ do € thoté se kontrata pritet € finalizohet né muajin gershor 2025.

Veéllimi i punimeve:

Punimet e vrazhda té objektit administrativ kané pérfunduar. Aktualisht jané duke u realizuar punimet e instalimeve & brendshme pérkatése, suvatimet, ndarjet e brendshme me knauf, dhe
shumé shpeit do té fillojé vendosja e xhamit pér fasadén e jashtme (profilét tashmé jané montuar mé herét).

Po ashtu, jané duke vazhduar punimet né hapésirat e jashime 1€ objektit (shkallét e jashtme, rampa, cokla pér rrethojén e parcelés). Kané filluar gérmimet e nevojshme pér trasené e rruges,
demolimet dhe pastrimet e ndryshme nga asfalti i démtuar paraprak, betonet dhe gjésendet e panevojshme. Gjithashtu, ka filluar nivelizimi dhe pastrimi i hapésirave g& do & mbillen me bar dhe
me drunj dekorativé.

Pagesat e realizuara deri mé tani:

Totali: rreth 1.88 milion euro, pérfshiré situacionet pér puné € planifikuara, puné shiesé dhe puné té paparapara:

e 16 situacione pér puné té planifikuara: 1,627,354 €

e 3 situacione pér puné shiesé: 130,160 €

e 2 situacione pér puné t€ paparapara: 125,737 €

Sfidat gjaté implementimit & projektit:

Gjaté zbatimit té& projektit jané hasur disa pengesa dhe sfida, té cilave u éshité dhéné zgjidhje né ményré graduale.

Aktualisht, po punohet né fasadimin e objektit - vendosjen e xhamave, si dhe né instalimet e brendshme 1€ objektit (vendosja e pllakave né banjo, laminatit, etj.).

Meqenése moti éshté pérmirésuar, punimet jané duke vazhduar edhe né fazat tjera t€ projektit, périshiré zhvillimin e punimeve né& oborr dhe hapésirat, g€ e rrethojné objektin.

Jemi né fazén finale & punimeve brenda objektit administrativ dhe presim qé né afatin sa mé t& shkuriér kohor 1€ pérfundojné i€ gjitha punimet.

Pér sa i pérket ambientit t& jashtém- oborrit jemi né vazhdim e sipér, ku jane duke u kryer punimet, mirépo pengesé po shkaktojné objektet dhe gjésendet e ndryshme e pér t& cilat ende nuk
éshié béré ndonjé zgjidhje pérfundimtare.
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PROJEKTI | KOGJENERIMIT

Investimi mé i madh ne
Kosové né sistemin e
ngrohjes gendrore qge
nga vitet e 70-ta

Né kuader t& pérmirésimit t& sistemit t& ngrohjes gendrore, jané investuar mbi Eur 37.1 mil. Financimi i projektit t& kogjenerimit
&shté béré nga Bashkimi Evropian Eur 13.8mil, Qeveria Gjermane & KfW Eur 15.0 mil, Qeveria e L uksemburgut Eur 1.5 mil,
Qeveria e Suedisé Eur 1.9 mil, Qeveria e Kosovés Eur 1.2 mil dhe Komuna e Prishtinés Eur 3.8mil.




Figura 2. Skema e funksionimit té sisitemit 1€ koogjenerimit
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DEPARTAMENT! | PRODHIMIT
RAPORTI | PUNEVE TE REALIZUARA SIPAS PLANIT AKSIONAL 2025 TE PRODHIMIT/KOOGJENERIMIT

Divizioni i makinerisé

Né vijim n& ményré t& pérmbledhur i paragesim aktivitetet e Divizionit t& makinerisé gjaté periudhés raportuese korrik-shtator 2025
Tabela 11. Aktivitetet e Divizionit t& makinerisé gjaté periudhés raportuese korrik-shtator 2025

Nr.

U W IN e

10
41
12
13

14

15

16

17
18

19

20

Pérshkrimi

Mirémbajtja e pusetave té kogjenerimit

Pastrimi i mbetjeve t& metalta nga oborri pérreth ngrohtores
Revizioni i stacionit té ri t& mazutit

Kalibrimi i valvolés siguruese té Kaldajés K-4

Kalibrimi i valvolave siguruese 1 dhe 2 te ngrohtorja e spitalit

Kalibrimi i valvolave siguruese té kémbeyséve: 1, 2, 3 dhe 4
dhe valvola siguruese e rrietit né stacionin e “Bregut té Dieliit”

Kalibrimi i valvolave siguruese t& kémbyséve té nxehtésisé: 1,
2, dhe 3 né HRS

Kalibrimi i valvolave siguruese té kondenzatoréve té
nxehtésisé: 1 dhe 2 né HES-it

Pastrimi i filterit né hyrje né stacionin HRS

Ndérrimi i valvolave DN200 né pjesén primare dhe sekondare
né kémbyes t& nxehtésisé

Pastrimi i kémbyeséve té nxehtésisé sipas nevojés

Kontrollimi i valvolave hyrje- dalje té kémbyeséve, dhe té tjera
né stacionin e “Bregut té Diellit”

Revizioni i valvolave né pjesén primare dhe sekondare, hyrje-
dalje t& objektit né stacion té “Bregut t€ Diellit”

Revizioni i pompave garkulluese Etanorm, pompave
garkulluese (72P1, 71P2, 72P3), sipas nevojes né stacionin e
“Bregut té Diellit”

Revizioni i enéve ekspanduese dhe valvolave pércjellése né
stacionin e “Bregut té Diellit”

Kontrollimi i pompave garkulluese né stacion e ri t& mazutit
brenda objektit NQ né stacionin e ri t&€ mazutit

Kontrollimi i manametrave dhe termometrave né stacionin e ri
té mazutit sipas nevojés ndrrimi i tyre né NQ

Pastrimi i gypave té transmiterave né stacionin HRS.
Pastrimi i gypave té transmiterave né stacionin HES Obilig

Mirémbaijtaja e pajisjeve stabilimenteve né stacionin e HES-it
Obiliq

Data

Korrik 2025
10.07.2025
10.08.2025

15.08.2025
18/08/2025

19/08/2025

20/08/2025

27/08/2025

29/08/2025

Gusht 2025

Gusht 2025
Shtator

Shtator

Shtator

Shtator

Shtator

Shtator

Shtator
Shtator

Shtator

Vérejtje

Eshta béré revizioni total i stacionit t& mazutit, jané pastruar filtrat
Jané kalibruar dhe montuar valvolat siguruese té kaldajés 4
Jané kalibruar, qé té dy valvolat siguruese dhe jané montuar

Edhe valvolat siguruese né stacionin e “Bregut té Diellit” jané kalibruar dhe
montuar

Edhe né stacionin e HRS jané kalibruar dhe montuar valvolat siguruese

Kurse kalibrimi i valvolave siguruese té kémbyeséve né stacionin e HES-it
éshté né proces

Eshté pastruar filteri né hyrje té stacionit t& HRS

Nuk éshté kryer kjo piké mungojné valvolat DN200mm

Kjo piké e paraparé né muajin gusht éshté shtyer pér muajin shtator

Jané kontrolluar t& gjitha valvolat né hyrje- dalje té& kémbyeséve né
néstacionin e “Bregut té Diellit”

Eshta béré revizioni i valvolave né pjesén primare dhe sekondare, hyrje-
dalje té objektit

Edhe pompave qarkulluese né stacionin e “Bregut té diellit” i &éshté béré
kontroll. Gjendja e tyre &shté e miré dhe t& gatshme pér puné

Jané kontrolluar enét ekspanduese dhe valvolat né stacionin e “Bregut té
Diellit”

Pompat te stacioni i ri i mazutit brenda objektit t&€ NQ jané kontrolluar.
Manometrat dhe termometrat né stacionin e ri t& mazutit

Jangé pastruar té gjithé gypat e transmiteréve né stacionin e HRS-sé

Edhe né stacionin HES-it né Obilig jané pastruar té gjithé gypat e
transmiteréve

Té gjitha paisjet né stacionin e HES-it ju éshté béré mirémbajtja




2 Kontrolli i valvolave dhe pajisjeve té tjera né stacionin e HES-it  Shtator Po ashtu edhe valvolat jané kontrolluar né HES.

Obilig
2 Mont_imi i pjeséve té pompave té kondenzatit né stacionin Shtator Eshte ?érf‘é reyiziqp i tri pompave té konden;gtif dhe éshté kqnsFatuar se
HES-it Obiliq jané né gjendje té rregulit dhe nuk ka nevojé té montohen pjesét
23 ijérﬂrimi i vaI\_/_oIave QN»ZQO né pjesén primare dhe sekondare  Shtator Nuk éshté e kryer mungojné valvolat
né kémbyes té nxehtésisé
24 Pastrimi i kémbyesit 1 né stacionin e “Bregut té Diellit” Shtator Jangé pastruar fletézat e kémbyesit 1 dhe &shté montuar pa probleme
F’ermbledhje

€ béré pasirmi nga mb
e kogjenerimit 122P001, 1
Korndenzalore\e té nxeh

V'U uar Vu:hte- Lcifmbb dhe kemi
€ projektin

i hté dashur t&
> punojmé me njé pompé
2 né stacionet HES dhe

ms né z4r.. dhe f:s‘ e -’sthdr
erfrmi Nhtc shkaktuar nga drenazhimi i bé

enz =
19 mbames sé Vresr: m né I"JPt(, ’fc ds tnbuxrm Uy i humuur né vr;@f te ke ;gjen
HRS.

Eshte

béré largimi i ujit t& grumbulluar me pompé mobile nga puseta MH-4, disa heré.

Me daté 25.08.2025, ka filluar implementimi i projektit "lzolimi i gypave tek Llaguna”, puna e cila éshté duke u realizuar nga OE “AllZone".

Me kérkesé té distribuimit gjaté gushtit €shté mbajtur presioni né& rrieté né b bar. Pér mbaﬂjeﬁ e presionit w;n«mm r-c fry—
ujé te forté nga ujésjellési, gé kané krijuar st pprmm it né mesatare né dité 190 m3 né 24h, dhe éshté d
mbajtjes sé& presionit né rrjeté t€ distribuimit. Uji i humbur né rrjet & k ')q|‘=n9rmni éshté shkaktuar nga d.renazh:rm i betL né
Me daté 04.09.2025, kemi Iéshuar né
ftohjes sé kondenzatorit t€ nxehtés

mé me njé pompé
tacionet HES dhe HRS.

puné pompén e ko
€ pér té ulur tem
f f

né l«mgcnzab. pér {o\ mundésuar dnmr;rtlm vals /’)'&s :lguu@;e né ki,rnbyeum 1

Né muajin shtator 2025, gypat e avullit nga TC B kané gené i& kondici
kondenzatori 2 ka né mungesé té avullit pér shka g
kémbyesin e nxehtésisé 1 né stacionin kryesor * ‘Bre
se p‘ldkuaL e kémbyesit jané té konsumuara (t& d
Kémby ¢ ga »m zf)F/l KurJanF nrxs*auar nuk
tyre vazhdimisht r

T Bllokut B2. N€ javen e fur
u i Diellit” dhe éshté béré pastrimi kimik i flet

) x@rfija e tyre teknike nuk squmr
rrimi i ﬂcte >zave p@r s! kak té mung

té mu aji? thator 2025 kemi hapur
ave €shté vérejtur
si té ||ng"‘ es né stacionin “Bregu i Diellit”.
S s€ 1‘/r‘= Ne kerr D ar"ﬂkuar ndérrimin e
& kaluar kemi
2 ) , kemi kérkuar
el me pfozeduzc. € ymkur;m it _pcr rurmz,.‘ 1 1é ermby e 1€ nix 5 né BD, gé té sigurojmé njé cilési ngroh}es pér pjesén e
Breqm & Die

Eshte s
pueseten MH-4).

béré inspe & kogjenerimit né ményré t& vazhduar (dhe sipas nevc hté larguar uji i grumbulluar né

Si

‘ .jem.: pérgatitur teknimd p 31 sezonén e a.d* shrr‘* zO /2026, me pclpsﬁhm te Hrr;btpme‘/e me
k mbyésﬂ fillim wiajit te : ) )

para startimit 16
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Divizioni i Elektrikés

Tabela 12. Aktivitetet e Divizionit té elektrikés gjaté periudhés raportuese korrik-shtator 2025

Nr.

Pérshkrimi

Kontrollimi dhe intervenimi né ndrigimin brenda dhe jashté ndértesés
sé prodhimit dhe né rastet e nevojshme instalimi i ndrigimit automatik
me senzor

Nxemsat elektrik né gypat e mazutit té K1 & K2

Kontrollimi i nxemésave né gypa;

Izolimi i gypave, aty ku éshté e nevojshme;

Kaldaja Nr. 3 (kaldaja pér nevoja té brendshme)

Kontrollimi i flakéruesit;

Kontrollimi i pompés garkulluese dhe sinjaleve komanduese;
Kontrollimi i nxemésave né rezervuarin ditor.

Kompletimi i ndricimit né kthinén e kaldajés;

Pastrimi i té gjitha PC-ve né dhomén e kontrollit dhe punét tjera né
pultin komandues:

Serverét né pultin komandues;

PC-ja pér stacionin “Bregu i Diellit” e vendosur né pultin komandues;
PC-ja pér ES Client.

Pastrimi i pajisjeve elekronike né pultin komandues;

Rregullimi dhe pérforcimi i pérgueséve né kanale;

Ndérrimi i butonéve té démtuar;

Kompletimi me llamba pér sinjalizim;

Zévendésimi i panelit ekzistues elektrik né dhomén tek gjeneratori me
panel té ri elektrik dhe njékohésisht kompletimi i panelit me
komponentet e nevojshme;

Pajisjet pér matjen e temperaturés:

Testimi i termoelementeve, pastrimi i tyre nga mbeturinat dhe
ndérrimi i tyre né rastet e nevojshme.

Kontrollimi i kabllove té sinjaleve komanduese, nga pajisjet deri né
pultin komandues;

Pajisjet pér matjen e nivelit:

Testimi i pajisjeve té nivelit dhe pastrimi i tyre nga mbeturinat né
rastet e nevojshme;

Kontrollimi i kabllove té sinjaleve komanduese, nga pajisjet deri né
pultin komandues;

Nénstacioni HES

Elektromotorét dhe inverterét VfD t& pompave garkulluese té
kondenzatit.

Pastrimi i elektromotoréve dhe inverteréve VfD;

Shtréngimi i kabliove né elektromotoré dhe inverterét VfD;
Kontrollimi dhe verifikimi i funksionalitetit té sinjaleve komanduese;
Transmiterét e shtypjes:

Kontrollimi i transmiteréve dhe pastrimi i gypave impulsiv i t& gjithé

Data

18.07.2025

08.07.2025

09.07.2025

06.08.2025

05.08.2025

26.09.2025

16.09.2025

25.09.2025

11.09.2025

Vérejtje
Kompletimi i kalimit t& ndricimit nga gypat neon né panela led, né
korridorin e pérdhesés, katin e paré (tek zyret e inxhinieréve), dhoma
e tensionit 10kV/ - 0.4kV dhe né dhomén e gjeneratorit

Jané kontrolluar nxemésat elektrik né gypat e mazutit

Eshté kontrolluar kaldaja nr.3, pérfshiré flakéruesin, sinjalet
komanduese dhe pompén qarkuliuese

Esht# filluar me puné né pastrimin e PC-ve dhe kontrollimin e pajisjeve
tjera pércjeliése né dhomén e kontrollit HRS

Kemi pérfunduar punén me panelin elektrik né dhomén tek
gjeneratori, me ¢'rast paneli i vjetér dhe me gjéra té panevojshme
éshté zévendésuar me panelin e punuar nga ne dhe éshté instaluar né
pozicionin pérkatés

Eshté béré kontrollimi dhe testimi i pajisjeve pér matjen e
temperaturés né HRS

Pastrimi dhe testimi i nivel matésve né rezervuarét e kogjenerimit dhe
testimi i tyre

Eshté béré pastrimi i inverteréve VfD dhe elektromotoréve né
stacionin HES, njékohésisht edhe kontrollimi i sinjaleve komanduese.
Pérveg saj, éshté pastruar né térési stacioni nga brenda

Kemi béré pastrimin e gypave impuisiv té transmiteréve té shtypjes s¢
bashku me divizionin e makinerisé dhe kemi béré kontrollimin e

UNES TM3/!




10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

transmiteréve;

Kontrollimi i kabllove t& sinjaleve komanduese, nga pajisjet deri né
panelin kryesor té sinjaleve;

Pajisjet pér matjen e temperaturés:

Testimi i termoelementeve, pastrimi i tyre nga mbeturinat dhe
ndérrimi i tyre né rastet e nevojshme.

Kontrollimi i kabllove té sinjaleve komanduese, nga pajisjet deri né
panelin kryesor té sinjaleve

Nénstacioni kryesor “Bregu i Diellit *

Kontrollimi i kontrollerit té programueshém PLC, releve, shndéruesve
dhe pjeséve tjera pérbérése té panelit komandues

Kontrollimi i ndricimit t& jashtém dhe modifikimi i ndrigimit té
brendshém né stacionin “Bregu i Diellit”

Kontrollimi i pajisjeve né sistemin pér mbajtje té shtypjes né stacionin
“Bregu i Diellit”

Kontrollimi i ndrigimit té jashtém dhe modifikimi i ndrigimit t&
brendshé&m né stacionin “Bregu i Diellit”

Elektromotorét dhe inverterét VD té pompave garkulluese.

Pastrimi i elektromotoréve dhe inverteréve VfD;

Shtréngimi i kabllove né elektromotor dhe inverterét VfD;

Shtréngimi i pércuesve elektrik né ndérprerésist termik pér tri pompat
qarkulluese;

Kontrollimi dhe verifikimi i funksionalitetit té sinjaleve komanduese

Punét jashté planit

Pastrimi i oborit t& ndérmarjes nga gjérat e forta

Faturat e energjisé elektrike nga furnizuesi KesCO

Intervenimi nga OE Limit, né kabllin e démtuar nga ana e tyre

Pranimi i faturave t& energjisé elektrike nga furnizuesi KEK

Inspektimi i transformatoréve, tokézimit dhe rufepritésit brenda NP
“Termokos”

11.09.2025

15.07.2025

22.07.2025

15.08.2025

08.08.2025

17.09.2025

10.07.2025

17.07.2025

13.08.2025

15.08.2025

09.08.2025

sinjaleve komanduese né stacionin HES

Eshté béré kontrollimi dhe testimi i termoelementeve dhe sinjaleve
komanduese

Eshté béré kontrollimi i kontrolllerit PLC, releve dhe pjeséve tjera té
panelit komandues né stacionin “Bregu i Diellit”

Eshté pérfunduar puna me gjithé instalimin e ndricimit té brendshém,
i bazuar né reflektor, pérfshiré gjithé pjesét pérbérése (kabllo, lidhése,
ndérprerésa etj). Njékohésisht éshté filluar me puné edhe né ndricimin
e jashtém : Sk i
Kemi kontrolluar sistemin pér mbajtje té presionit né stacionin “Bregu

i Diellit”

Kemi pérfunduar punén me ndricimin e brendshém dhe té jashtém né
stacionin “Bregu i Diellit”, pér mungesé furnizimi dhe njékohésisht
kemi zévendésuar pogat elektrike me reflektor.

Pérveg saj, éshté instaluar senzori dhe tani ndrigimi i jashtém né
stacionin "Bregu i Diellit” béhet né ményré automatike

Eshté pérfunduar puna me pastrimin e elektromotoréve dhe
inverteréve Vfd, njékohésisht, kontrollimi i kabllove dhe testimi i
sinjaleve komanduese.

Sé bashku me gjitha divizionet e DPK éshté punuar né pastrimin e
oborrit nga gjérat e forta, me géllim t€ lirimit t& hapésirave pér shkak
té asfaltimit, gé do t& béhej nga OE Limit. :
Jané kontrolluar faturat e energjisé elektrike nga KesCO, pér
periudhén e pakalkuluar nga fatura paraprake, respektivisht pér ditét
e fundit t& muajit maj. Njékohésisht, kam vérejtur njé gabim nga ana
e tyre, pér té cilén jané informuar dhe lista e faturave éshté
nénshkruar pa faturén né fjalé.
Pas shumé pérpjekjeve, edhe pse rekomandimi im ishte té béhet
vazhdimi i kabllos t& re nga puseta né pusetg, sido qé té jeté OF ka
vendos pér riparimin e kabllos 10kV, e cila éshté riparuar.
Né datén 13.08 kemi komunikuar me Keds-in pér vénien né tension té
kabllit t& riparuar, respektivisht testimin e kabllit dhe pas punés sé
béré ka rezultuar se kablli i riparuar 10kV “B” tani &shté né gjendje
funksionale dhe jemi t& furnizuar nga kablli *B” ; S
Kishte shumé vonesé né pranimin e faturés té energjisé elektrike pér
mugjin gershor, me ¢'rast né ményré elektronike faturén e kemi
pranuar né datén 28.07.2025 ndérsa né arkivé éshté pranuar vetém
né datén 15.08.2025. Pér kété ¢éshtje disa heré kam adresuar email
tek personat pérgjegjés né KEK :
Prezent né ndérmarje ishte kompania Risamont, me ¢'rast éshté béré
inspektimi i 4 transformatoréve brenda ndérmarjes sipas kontratés, e
cila njékohésisht ishte kérkesé edhe e inspektoratit (t& paraplanifikuar
nga ana joné) dhe &shté pérfunduar puna, ndérsa mé herét ishte béré
RAPORT! | PUNES TM3/2025 | 29



20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

32

Pastrimi i rrjetave rreth transformatoréve

Problem me mungesé té disa sinjaleve t& kémbyésit 1 né stacionin
HES

Shkygja e furnizimit me energji elektrike nga kontenjeri

Inspektimi i njehsoréve té energjisé elektrike né stacione

Problem me humbije té disa sinjaleve né kémbyesin nr. 2 né stacionin
HES

Ndricimi né HRS

Kygja e pompés sé kogjenerimit 122P001 dhe rregullimi i treguesit t&
energjisé terrmike

Planifikimi buxhetor pér vitin 2026

Rregullimi i problemit me displej-in pér tensionin dhe rrymén né
kthinén e tensionit té ulét 690V

Gabim nga ana e KEK-ut né faturén DPR90171476 né distribuim, e cila
éshté faturuar 1,227.61€ né vend té rreth 1€

Takim né inspektorat pér gjendjen e transformatoréve 10kV brenda

ndérmarjes

Shfagja né SCADA e alarmit “Emergency stop HRS”

Ndérprerje e energjisé elektrike nga KEDS-i

Takim

11.08.2025

26.08.2025

29.08.2025

Shtator

Shtator

02.09.2025

04.09.2025

09.09.2025

10.09.2025

12.09.2025

16.09.2025

19.09.2025

22.09.2025

24.09.2025

inspektim edhe i tokézimit dhe rrufepritésit. Né fund kemi pranuar
edhe raportin final

Kemi béré pastrimin e rrietave rreth katér transformatoréve né
ndérmarje

Kemi identifikuar problemin me njérin nga modulet e PLC-sé né
stacionin HES dhe kemi rregulluar problemin né fjalé

Pér shkak té largimit té kontenjerit nga OE, kemi asistuar né largimin
dhe shkycjen e kabllove nga furnizimi elektrik

Pér shkak té dyshimeve, deri mé tani kemi inspektuar njehsorét e
energjisé elektrike né distribuim me shifrat si vijon: DPR90153301,
DPR90179783, DPR90179796, DPR90180133, DPR90095284,
DPR90007021, DPR90007019, DPR90007111, DPRS0007123,
DPR90007051, DPR90007052, DPRS0007128, DPR90089840,
DPR90153301, dhe kemi vérejtur shpenzim joracional pérfshiré edhe
kegpérdorim. Pas intervenimit, kemi ndikuar né kursim financiar dhe
tani situata éshté né rregull pér njehsorét e lartépérmendur, ndérsa
do té€ vazhdojmé me puné né rast se vérehen dyshime

Problemi ishte i ngjajshém me rastin e muajit gusht, respektivisht
éshté djegur moduli sigurues (HES_AS_001-5F6). Pas hapjes s&
modulit vérehet depértim i lagéshtisé nga avulli apo uji, e cila mund té
jeté nga avaria me avull e sezonés sé kaluar. E kemi rregulluar né njé
servis né Prishtiné dhe sistemi mbetet né rregull

Kemi intervenuar né ndricimin e démtuar nga depértimi i ujit né HRS

Né datén 04.09 éshté kycur pompa e kogjenerimit 122P001 pér shkak
té kérkesés nga divizoni i makinerisé dhe gjithgka ishte né rregull.
Ndérkohé éshté rreguliuar edhe treguesi i rrjedhjes dhe energjisé
termike né HRS

Kemi gené té angazhaur né planifikimin buxhetor pér vitin 2026

Eshté rregulluar problemi me displej-in e tensionit dhe rrymés né
kthinén e tensionit t& ulét 690V né HRS dhe tani kemi informacionin
pér tensionin dhe rrymén

Serish kam vérejtur gabim (fatura mé té larta), pér té cilén ¢éshtje ju
kemi adresuar me email Kek-ut, duke mos démtuar buxhetin e
ndérmarrjes

Né inspektorat (Ministria € Ekonomisé) kemi dérguar raportin e
inspektimit té 4 transformatoréve brenda ndérmarjes NP “Termokos”
dhe éshté diskutuar rreth hapave, gé jané ndérmaré dhe do té
ndérmiren né aspektin elektroenergjetik

Eshté shfaqur alarmi “Emergency stop HRS”, prandaj pas shumé
pérpjekjeve dhe testimeve t€ béra, kemi arritur ta gjejmé prejardhjen
e problemit “Emergency stop HRS”, ndérsa tani sistemi &shté né
rregull ¢

Pér shkak t& punéve nga ana e KEDS-it, nuk kemi pasur energji
elektrike nga ora 11:00 — 14:00 dhe gjaté késaj kohe né zonat e
mundshme kemi gené té furnizuar nga gjeneratori, ndérsa pas ardhjes
sé energjisé elektrike kemi véné téré sistemin né funksion

Kemi pasur njé takim né lidhje me zhvillimin e punéve té zgjerimit té
kapacitetit, ndérlidhur me tenderin 1 (Brunata & Ergotem)
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Divizioni i PKU-sé

2025, mund t'i pérmbledhim, si né

zioni i PKU-sé né kuadér té realizimit té aktis ve dhe pérgjegjésive té vela
12025 dhe vazhdimisht kemi gené né bashk odhimit-

ka vazhduar realizimin e Planit Aksio
i efikasitetit né puné.

Koog

enerimit, me géllim té& rritjes s

htesisé sipas kérkesave 1€ termonénstacioneve té distribuimit e po ashtu prej 25 deri mé
nin “Bregu i Diellit".
ohése 2025 na gjen prap me sistemin e enéve

zuar pastrimi kimik kémbyes
hté realizuar pastrimi kimik i fletéz
Plani Aksional 2025 &shté realizuar né térési sic éshié planifikuar, Fillimi i sezonés

°r kondicionim 1€ ujit, ende jo aktive si dhe jemi né& prag t& fillimit t& servisimit/riparimit t& zbutésve pér sistem té koogjenerimit.

ve t€ kémby

Realizimi i Planit aksional 2025 nga Divizioni i PKU-sé&:

Tabela 13, Realizimi i Planit aksional Divizioni i PKU-sé&
Nr. Pérshkrimi Data Vérejtje

Kontrolli/pastrimi i enés pér pérgatitjen e tretésirés sé kripés NaCl dhe

! ndérrimi/shtimi eventual i rérés, sitemi i vjetér Korrik 2025
Kontrollimi i kapakéve dhe kanalit té kanalizimit té sistemit t& vieter té
2 ki R Korrik 2025
zbutjes
Pastrimi kimik i kémbyeséve té nxehtésisé sipas kérkesave nga
3 : :
termonénstacionet GUEht 2025
Pastrimi i kémbyeséve té nxehtésisé
Tabela 14. Pastrimi i kémbyeséve t& nxehtésisé nga Divizioni i PKU-sé&
Nr.  Muaji Rajoni Adresa e nénstacionit Nr i nénstacioneve
1 Korrik Mati 1, Dardania, Ulpiana Té ndryshme 9
2 Gusht Mati 1, Dardania, Ulpiana, Bregu i Diellit ~ Té ndryshme 48
3 Shtator Bregu i Diellit, Mati 1 Te ndryshme 24
Total pastrimi | kémbyeséve 81

APORTHI E
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Né TM3/2025 jané instaluar 260
meter gyp me paraizolim dhe 46 metér

qyp celiku.

Instalimi i gypave metér gjatési né
korrik- shtato? 2025:

306m'

Figura 3. Instalimi i gypave té
paraizoluar dhe té celikté

gy%

gypa te
paraizoluar,
260m’

Tabela 15. Fasqyra pérmbledhése e aktiviteteve té Departamentit 1é
Distribuimit gjaté TMS/2025

DEPARTAMENTI | DISTRIBUIMIT

Aktivitetet e Departament(t té Distribuimit Tabelz 16. Instalimi i gypave korrik-shtator 2025

Distribuimitka Nr.  Dim.i gypit Realiz.
1 DN 40 36 Gyp geliku
2 DN 50 80 74 m gyp me paraizolim, 6 m gyp geliku
3 DN8O 112 108m gyp me paraizolim, 4 m gyp ¢eliku
4 DN100 48 Gyp me paraizolim
5 DN250 30 Gyp me paraizolim

Instalimi i

e Instalimi i pompave,

e Instalimii kémbyeséve

i i kémbyeséve

né sistemin sekondar & ngrohjes;
t€ energjisé

Né peridhén raportuese korrik
36 kthesa celiku dhe 8 kthesa me ,quaz.olirn.
Tabela 17. Instalimi i kthesave

ané instaluar gjithsej

& treta: Nr, Dim.i ¢ Realizimi

timi mb| humbjet e ujit dhe energjisé termike; 16

vitete tjera. 2 5
Instalimi i gypave 4

Gjaté periudhés raportuese jané instaluar gjithsej 306 m 2 =

paraizolim dhe celiku. 6 3

TOTAL 44

Instalimi i filtrave

Gjaté periudhés korrik- Rhi&t\' 2025, s
Tabela 18. Instalimi i filtrave

‘ka pasur instalime té filtrave,

Nr. Dim.i gypit Realizimi Vérejtje
Intervenimet né rrietin primar t& ngrohjes ttervenime
Intervenimet né rrjetin sekondar 1& ngrohjes intervenime TOTAL o _0pe

Instalimi i gypave té paraizoluar & 1€ gelikut 306 m'
Instalimi i kthesave paraizoluar & € celikut 44 Instalimi i Sl

nstalimi éve 18 nxehtésisé Gjaté periudhés korri ), nuk ka instalim té€ pompave.

Tabela 19. Instalimi i por

Instalimi i y ve té ngrohjes

Instalimi i o garkulluese Nr. Dim. pomp  Realizimi Verejtje

Instalimi

& energjisé
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Figura 4. Paragitja grafike e instalimit té
kthesave, valvolave, pompave, filtrave,
kémbyeséve dhe matésve té energjisé

44

w realizimi

INSTALIMI | POMPAVE, VALVOLAVE, FILTRAVE, KEMBYESEVE DHE MATESVE TE NXEHTESISE

Instalimi i valvolave

Jané instaluar gjithsej 8 valvola t&€ dimensioneve 1€ ndryshme.
2bela 20. Instalimi i valvolave

Nr. Dim.i valv.  Realizimi Veérejtie
2
2 2
3 2 | Puseté
4 2 Rektorati
TOTAL 8 Copé

Kémbyesit e nxehtésisé

Né TM3/2025 s'ka instalime té kémbyesés

/e & nxehtés

Tabelz 21. Instalimi i kémbyeséve té nxehtésisé

Nr. Lloji dhe fugia

1

Realizimi Vérejtie

TOTAL =

Pastrimi i kémbyeséve té nxehtésisé

Ne periudhén

raportuese jané pastruar me kemikate 8 1kémbyes 1€

22, Pastrimi | kémbyeséve 1€ nxehtésisé

Nr. Adresa Realizimi Vérejtie
1 Té& ndryshme 81
TOTAL 81

Intervenimet né pjesén sekondare

Gjaté periudhés raportuese korrik-shtator 2025 ka pasur vetém njé
intervenim me oferté né pjesén sekondare.
Tabela 23, Intervenimet urgjente né pjesén sekondare

Adr Interven.

N Rajon
ra.

Dardania -15 nr.

Matésit e nxehtésisé

Gjaté periudhés raportuese, s’ka instalim t& matésve & nxeh
Tabela 24. Matésit e energjisé

Nr. Rajoni Adresa Lioji Realiz. Data

TOTAL =

Kygjet ilegale dhe pa proces- t€ identifikuara

ortuese korrik-shiator 2025 éshté identifikuar 1
temin e ngrohjes gendrore.

seriudhés ra

kygje ilegale né

el

Tabela 25. Kygjet flegale dhe pa proces té identifikuara gjaté TM3/ 2025:

MNr. A a _ Sip.m2 vérejije

W

SU7/3Hy.1 loknr.77 37.10

Kygjet, rikygjet dhe shkygjet me oferté né rrjetin
sekondar
Gjaté periudhés raportuese korrik-shtator 2025 jané kycur 2 konsumator

me sipérfage prej 55.75 m’. Jané shkycur 32 konsumatoré, si dhe jané
anuluar 8 kérkesa pér shkygje.

Tabela 26. Kygjet, rikycjet dhe shkygjet me oferté né rijetin e ngrohjes gjaté
TM3/ 2025:

Nr. Adresa

Verejtje

2 55.75 eja (2 konsumatoré)

ér shkycje 8

Aktivitetet tjera

e Eshté béré kontrollimi, pastrimi dhe rregullimi i ormanéve elektrik né
13 nénstacione;

e Sanimii rrjedhjes né pjesén primare- degézimi SHFMU “Xhemajl
Mustafa”;

e  Sanimiirrjedhjes né pjesen primare- degézimi — R.B 2/5;

. Devijimi i trasesé- pjesa primare- QMFK- “Dardani”;

e Instalimi i pompés DN65 sé vijetér né pjesén sekondare- Rr.B 4/11

e Degézimii “Solidaritetave™ pjesa primare- vendosja e dy valvolave
DN125;

e Montimii enés ekspanduese (BOOL) né objektin banesor- Rr.B 9/2;

e  Pastrimi i fillerave né nénstacion- pjesa primare dhe sekondare-
Rajonet: “Arbéri”, “Dardani”, *Oendér
“Kalabri” dhe “Mati 1.

, “Ulpiané”, “Kodra e Diellit”,

RAPORT! | PUNES TM3/2025 | 3

@



Inkasimi né TM3/2025 éshté 561,906
euro mé pak se né TM3/2023.

Rénje e inkasimit krahasuar me
tremu;onn e vitit paraprak, shprehur
né pérgindje

-31%

DEPARTAMENTI | FURNIZIMIT

Aktivitetet e Departamentit té furnizimit gjaté
periudhés korrik-shtator 2025

IJc bazé 1€ planit pér ngritien e arkétimit pérfshiré edhe borxhet e
ht& pérgatitur plani i aktiviteteve operacionale pér arkétim 1&
borxheve 1€ vjetra. Faturimi retroaktiv né periudhén raportuese
korrik-shialor 2025 éshté si né vijim.

Tabela 27. Faturimi né TM3/ 2025, krahasimi me TMS/ 2024

eriudha TM3/ 2024 TM3/2023 Eval. €
Total faturimi 13841 € 39674 €  -25833¢€ -65%
Ndérsa, t& hyrat e pérgjithshme nga arkétimi i mjeteve né periudhén

korrik-shiator 2025 jané si vijon:
Tabela 28, Inkasimi né TM3/2025, krahasimi me TM3/2024:

Periudha TM3/ 2025 TM3/ 2024 Eval. € Eval. %
Amviséri 1 954325 € 65,240 € 7%
Afarist/Institut 2183282 € 840428 € -627,147 € ~75%
Total inkasimi 1232848 € 1,794,754 € ; -561.906 € -31%

Né vazhdim né ményré grafike paragesim té dhénat e inkasimit pér
periudhén raportuese korrik-shtator 2025 si dhe krahasimin me
korrik- shtator 2024.

Figura 8. Inkasimi né TM3/2025 krahasimi me TM3/2024:

smmsmss Banesor m— Afarsit @ Totali

2,000,000 €
1,800,000 € 1,794,754 €
1,600,000 €
1,400,000 €
1,200,000 € - 1,232,848 €

1,000,000 € - FEe 840,428 € yisas
800,000 €
600,000 €
400,000 €
200,000 €
0€ -

2

"

"

1

213,282 €

"

TM3/2024 TM3/2025

Té hyrat nga arkétimi i mjeteve pér periudhén TM3/ 2025
krahasuar me periudhén e njéjté té vitit t& kaluar jané 31% mé t
vogéla, shprehur né vieré monetare -561,906€.

Raporti i ankesave dhe kérkesave gjaté periudhés
raportuese korrik-shtator 2025

N& vijim n€ ményré t& pérmbledhur né formé tabelare paragesim raportin
mbi ankesat dhe kérkesat gjaté TM3/2025.

Tabela 29. Raporti mbi ankesat dhe kérkesat gjaté periudhés
raportuese TM3/ 2025.

Muaji Ankesaté  Pérgjigjet né Kérkesa té Pérgjigjet
pranuara ankesa pranuara né kérkesa
Korrik 35 132 58 22
Gusht 76 119 50
Shtator 58 150 58
Total 169 401 130

Sqarim: Jané pérfshiré pérgjigiet edhe pér ankesa dhe kérkesa
bartura nga viti paraprak.

Kontratat pér furnizim me ngrohje

Né periudhén raportuese TM3/ 2025, jané nénshkruar gjithésej 216
kontrata pér furnizim me ngrohje me konsumatoré, prej té cilave 193
kontrata nga sektori i amvisérisé dhe 23 nga sektori afarist.

Tabela 30. Kontratat pér furnizim t&€ nénshkruara gjaté periudhés
raportuese TM3/ 2025.

o fogtaia por Kontrata pér = (e ot intrate &
Muaiji furnizim me furnizim me :
? : nénshkruara
ngrohje-banesor ngrohje-biznesor
Korrik 29 5 34
41 2 43
123 16 139
193 23 216
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Krahasuar me tremujorin e dylé 1é
vitit paraprak 2024, né fund té
periudhés TM3/ 2025, kemi rrifje
té numrit 1€ konsumatoréve 702
konsumatoré mé shumé dhe kemj
rritje té sipérfages ngrohése pér
42,769 ni’

Rritje e sipérfages ngrohése
prey

2%

DEPARTAMENTI | FURNIZIMIT

Numri aktual i konsumatoréve

Numri i pérgjithshém i konsumaloréve né fund t& periudhés

raportuese éshté 25,283 konsumatoré. Ndérsa, né prill 2024, numri
i pérgjith
numrit t&€ konsumatoréve prej 2.9%.

m i konsumatoréve ishte 24,581, Pra, kemi rritje té

Sipérfagja ngrohése

Né fund té periudhés raportueseTM3/2025, sipérfagja ngrohése
éshié 2,186,444.71m". Né tremujorin e dyté té vitit 2024, sipérfagja
ngrohése ishte 2,143,676.08m".

Figura 6. Sipérfagja ngrohése né TM3/2025, krahasimi me TM3/2024

Prill 2024 T™ 2/2025

Afarist/inst
cional,

Afarist/ins
titucional,
765,208
Amviseri,
1,392,280

= Amviséri = Afarist/institucional = Amviseri » Afarist/institucional

Kygjet e reja

Né periudhén raportuese TM3/ 2024, né sistemin e ngrohjes
gendrore “Termokos”, nuk ka pasur kygje té konsumatoréve té
rinjé.

Tabela 31. Konsumatoré 1€ rinjé — Kygje té reja né TM3/ 2025

Sektori Numri i konsumatoréve Sipérfagja m2
Amviséri < "

Afarist/institucional 1

Total 0 0m?2
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DEPARTAMENTI PER ZHVILLIM DHE INVESTIME KAPITALE
NJESIA PER IMPLEMENTIMIN E PROJEKTEVE

Ky raport mbulon progresin e projekteve kryesore 18 NP “Termokos” SH.A
pér periudhén korrik-shiator 2025, duke pérfshiré projektin *Solar4Kosovo II”
dhe projektin pér dyfishimin e kapaciteteve prodhuese 1& kogjenerimit.

Projektet

NP “Termokos” SH.A &shté duke zhvilluar aktivitete paralelisht né dy projekte:

1.

Projekti “Solar4Kosovo Il = Solar District Heating”, financuar
nga KfW, EBRD, WBIF dhe burime vendore;

Projekti pér dyfishimin e kapaciteteve & kogjenerimit dhe rrjetit
1€ transmetimit nga 140 MWth né 280 MWth, financuar nga
EIB, BE dhe Qeveria e Republikés s& Kosovés.

& kété periudhé jané shénuar pérparime 1 réndésishme né fazén e
projektimit, planifikimit dhe koordinimit me institucionet financiare
ndérkombétare dhe autoritetet vendore. Po ashtu, jané adresuar njé séré
sfidash t& ndérlidhura me procedurat e shpronésimit, lejet mjedisore dhe
koordinimin ndér-institucional.

Projekti “Solar4Kosovo I

Komponentét e projektit:

Impianti diellor pér ujé t& ngrohté (financuar nga KIW/WBIF);
Tubacionet e lidhjes (Koridori A dhe Koridori B - financuar nga
BERZH);

Zgjerimi i rrjelit t& ngrohjes né lagjet e reja & Prishtinés.

Objektivat e projektit:

Dekarbonizimi i sistemit t& ngrohjes né Prishting;

Ofrimi i ngrohjes nga burime té ripértéritshme pér lagjet urbane;
Kursim vjetor i CO,: rreth 47.000 ton/vit;

Prodhim vietor i energjisé nga BRE: 43 GWh/vit.

Statusi i projektit:

Koncept dizajni i pérfunduar pér PTES dhe impiantin diellor;
Eshté finalizuar raporti mbi siguring e digés dhe dizajni teknik i
ndértesés energjetike;

U dakordua kapaciteti i pompés termike me absorpcion 20 MW,
Ka pérfunduar strategjia e komunikimit dhe dukshmérisé
(C&V)- u lansua fagja zyrtare www.solardkosovo2.org dhe u
shpérnda newsletter-i i paré;

Dokumentet ESIA, ESMP, SEP dhe LALRP jané pérditésuar
dhe dérguar pér No Objection tek donatorét;

Master plani pér zgjerim &shté aprovuar dhe prezantuar publikisht para qytetaréve;
Elaboratet e shpronésimit pér koridorin A kané pérfunduar dhe jané dorézuar né
MMPHI. Koridori B mbetet ¢éshtje pér t'u zgjidhur me Komunén e Obiligit;

Jané organizuar takime koordinuese t& pérbashkéta me “Termokos”, KfW dhe
BERZH dhe konsulentin iC/CES.

Aktvitetet tiera gjaté TM3/2025:

Gjaté periudhés korrik- shiator 2025 jané zhvilluar njé séré aktivitetesh teknike, administrative
dhe koordinuese gé pérfshijné:

Sfidat

Pjesémarrja né takimet dyjavore koordinuese me konsulentin Implementues (iC/CES)
dhe NJZP pér shqyrtimin e progresit teknik dhe harmonizimin e dokumenteve
projektuale;

Mbajtja e takimit 1& progresit me pérfagésues té KfW dhe BERZH, ku u diskutuan
rezultatet e fazés sé parakualifikimit dhe procesi i pérgatities sé tfenderit pér Lot 1;
Takime ndérinstitucionale me Komunén e Prishtings, Drejioriné e Kadastrit pér
procesin e shpronésimit t& tokés pér stacionin e pompés pérforcuese dhe rishikimin e
parcelave alternative;

Takime me BERZH, “Termokos”, CES dhe Enova pér rikategorizimin e projektit dhe
pérshtatjen e dokumenteve {& ndikimit mjedisor dhe social;

Koordinim me konsulentin FOPIP/ESAP (Aspiro dhe Enova) pér pérgatitien e raportit
nismétar dhe zhvillimin e intervistave me departamentet & “Termokos”.

Finalizimi dhe publikimi i dokumentit SEP (“Stakeholder Engagement Plan”) né fagen
zyrtare € “Termokos”, si dhe pérditésimi i dokumenteve LALRP.

Nénshkrimi i kontratés pér Panelin e Ekspertéve t& Pavarur pér Siguriné e Digave
(PoE) dhe mbajtja e takimit t& paré né gusht 2025; pérgatitja e raportit & paré t&
gjetjeve né shtator;

Zhvillimi i planifikimit t&¢ SCADA-s dhe definimi i kérkesave teknike pér integrimin e
sistemeve té kontrollit;

Komunikimi dhe koordinimi i vazhdueshém me IFI-t8, konsulentét dhe autoritetet
geveritare pér proceset e tenderimit dhe aprovimeve teknike;

Pérditésimi i master planit 1& zgjerimit dhe pércaktimi i prioriteteve pér zonat
‘Lakrishte”, “Kalabria”, “Tophane”, “Mahalla e Muhaxheréve” dhe “Qyteti i vietér”;
Péryatitja e udhézuesit t& brendshém pér komunikim dhe dukshméri (C&V Manual)
dhe trajnimi i stafit t& “Termokos” pér zbatimin e tij,

Dorézimi i elaboratit t& shpronésimit pér Koridorin A né Ministring e Mijedisit,
Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés (MMPHI) dhe nisja & procedurave pér
Koridorin B;

Ndjekja e procedurave 1€ para-kualifikimit pér Lot 1, pérgatitja e komenteve t& PIU
dhe koordinimi pér finalizimin e dosjes sé tenderit pér rishpallje né tetor.

Zvarritie né procesin e shpronésimit pér Koridorin B dhe lokacionin e varrezave;
Mungesé e konfirmimeve pér lejet mjedisore dhe kycjes né sistemin e ujésjellésit;
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. Vonesé né procedurén e parakualifikimit (PQ) pér Lot 1 (vetém
1 aplikant i kualifikuar- pritet rishpallja né tetor);

e Nevoja pér mirékoordinim ndérmjet institucioneve lokale dhe
donatoréve pér pérshpejtimin e vendimmarrjes administrative.

Raportimi Financiar
‘Pérshkrimi ' Vlera (EUR) |

] Lot 1 - Impianti solar me PTES, AHP dhe ndértesé teknike 55 723,675
Lot 2 — Komponentét e rrietit dhe integrimi ‘1 6,857 595
Shpronésim, projektim dhe mbikéqyrie

(Totall CAPEX . 77770892
Kontigje o 9,332,471
Totali i pérgjithshém i investimit o 87,103,063

Burimet e financimit:
¢  WBIF Grant: 21,500,000 €
. Kredi KIW: 31,600,000 €
. Kredi EBRD: 18,900,000 €
. Kontributi vetanak: 15,103,063 €

Projekti pér dyfishim té kapaciteteve

Projekti parashikon dyfishimin e kapacitetit t& ngrohjes nga 140 MWth né 280
MWih, pérfshiré ndértimin e linjés sé treté té transmetimit dhe nénstacioneve
té reja HES2/HRS2. Financimi &shté planifikuar nga EIB (kredi), IPA Grant
dhe Qeveria e Kosovés.

Shénim: Nga kapaciteti gjenerues prej T40MWTH, i cili do & realizohet me
projektin pér dyfishimin e kapaciteteve prodhuese 1€ energjisé termike, 40
MWTH energji termike do & ndahen pér komunén e Obiligit, ndérsa 100
MWTH energji termike do t&€ mbeten pér NP "Termokos” Sh.A,

Objektivat dhe pérfitimet
e  Rritja e efikasitetit t& energjisé dhe sigurisé né furnizim;
e  Zévendésimii ngrohjes individuale me ngrohje gendrore;
. Ulje neto e emetimeve t& CO; me rreth 97,447 ton/vit;

e  Kontribut né dekarbonizimin e sistemit t& ngrohjes deri né vitin
2050.

Statusi aktual
¢ Dokumentel bazé té pérfunduara: Plani i Angazhimit t& Paléve
t& Interesit, Analiza Ekonomiko-Financiare, Vierésimi i Ndikimit
Mijedisor, Plani i Implementimit, Strategjia e Prokurimit dhe
Master Plani i Zgjerimit, Strategjia e dekarbonizimit, Specifikimi
teknik i projektit per HES, gypin e transmisionit dhe HRS.

e Ne proces: finalizimi | Elaboratit t& Shpronésimit pér trasen nga KEK deri te
“Termokos™;

e Dokumenti i tenderit para finalizimit;

e Vonesa né sigurimin e fondeve pér shkak i€ masave t&€ BE ndaj Kosovés.

Raportimi financiar (EIB Project)
Komponenta QAFEX €
1. Prodhimi dhe transmetimi (CHP, ura, stacionet HES/HRS, gypat DN800)
: i ngrohjes- zgjerim sipas Master planit ) ) ) 0
3. Dizajn, sigurime dhe pérkrahje inxhinierike ) o 2945 OQO

Totaliiprojektt

Burimet e financimit
e EIB Kredi: 31,685,981 €;
e IPA Grant: 17,600,000 €;
. Qeveria e Kosovés: 9,000,000 €;
. Kontributi i “Termokos™ 5,085,981 £.

Sfidat kryesore
e  Sigurimi i fondeve nga BE pér shkak té€ situatés politike;
e Finalizimii procesit t& shpronésimit;
¢ Marrja e lejeve nga autoritetet komunale dhe gendrore.

Aktivitetet gjaté TM3/2025

¢  Koordinimi me EU, EIB dhe donatoré (€ tjeré pér progresin e projekteve;

s Pérgatifja dhe dérgimi i informacionit pér raportet mujore dhe tremujore;

e Zhvillimi i takimeve me MMPHI pér procesin e shpronésimit 1€ parcelave dhe
verifikimin e pronésisé;

e  Koordinimi me sektorét e tjeré t€ ndérmarries pér integrimin e t& dhénave teknike
dhe financiare;

e Peérgatitia e materialeve prezantuese pér takimet me IFI-t& dhe menaxhmentin;

e Bashképunim i ngushté me kompaniné konsulente né pérgatitien e dokumentit t&
tenderit pér puné dhe konsulence.

Pérfundim

e Projekti “Solar4Kosovo II" €shié né fazén pérfundimtare 1€ pérgatitjes pér tenderim,
me pritje pér rishpallje t€ procedurés sé parakualifikimit né tetor 2025;

*  Projekii EIB - Dyfishimi i kapaciteteve t€ kogjenerimit &shté né fazén e pérfundimit té
dokumentacionit dhe pritjes sé& financimit t€ ploté nga BE dhe Qeveria;

e  Sfidat mbeten té lidhura kryesisht me proceset e shpronésimit, lejeve mjedisore dhe
vonesave burokratike;

e Departamenti pér Zhvillim dhe Investime Kapitale rekomandon vazhdimin e
bashképunimit t& ngushté me IFI-té dhe institucionetl geveritare pér t& siguruar
zbatimin né afal té projekteve strategjike.
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TE ARRITURAT

Né TM3/ 2025, krahasuar me TM3/ 2024 &shté arritur:

Rritje e numrit 1€ konsumatoréve 3%;

Rritje e sipérfages ngrohése 2%:

>

=]

=) Pérparim né konsolidimin e departamenteve {é reja:

> Progres né realizimin e projekteve pér zgjerim té rrjetit;
2

Ngritja e shkaliés s& géndrueshmérisé afariste té ndérmarrjes.

SFIDAT

Gjaté punés korrik-shtator 2025 sfidat mé té médha kané gené:

> Ngritja e inkasimit;

> Arkétimi i borxheve té vjetra té trashéguara;

> Ngritja e cmimeve, gjé e cila ka ndikuar né realizimin e projekteve ekzistuese dhe fillimin e projekteve 1é reja;
= Implementimi i rekomandimeve nga Zyra Kombétare e Auditimit;

> Procedurat e brendshme té departamenteve,

OBJEKTIVAT

Vazhdimi i ofrimit t€ shérbimeve 1& ngrohjes sé géndrueshme dhe kualitative pér konsumatorét ekzistues dhe ata, gé do kycen;

> Realizimi i projekieve tjera né kuadér t& Projektit t¢ Koogjenerimit;

> Vazhdimi i reformimit t€ shérbimeve té administratés;

> Ngritja e nivelit t& kontrollit t& brendshém;

> Vazhdimi i rehabilitimit dhe modernizimit 1€ rrietit t& ngrohjes;

> Vazhdimi i zgjerimit t& rrjetit konform Masterplanit;

> Instalimi i njehsoréve digjital pér konsumatorét e sektori t&€ amvisérisé;
> Faturimi i konsumatoréve banesoré bazuar né energjiné e shpenzuar;
= Intensifikimi i bashképunimit me organet komunale dhe gendrore.
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MASAT PER REALIZIMIN E OBJEKTIVAVE TE NDERMARRJES

Me qéllim € realizimit & objektivave 1é saj gjaté
gytetarét, reformimi dhe modernizimi i administratés, rritja e arkétimit pér

itit 2025, si¢ jané gyéndrueshméria financiare e ndérmarrjes, ofrimi i ngrohjes mé kualitative pér

shiré edhe borxhet, e tjera, jané paraparé kéto masa:

=] Ulja e métutjeshme e shpenzimeve operacionale;

> Kompletimi | akteve & brendshme administrative:

> Rehabilitimi teknik i rrjetit t& distribuimit dhe njésisé sé prodhimit;

> Zbatimi i masave operacionale pér ngritjen e arkétimit pérfshiré edhe borxhel.
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